

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)
В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» ЯНВАРЬ

Объект:
Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	Вид операции		Отчетный период	
		номер	дата	с	по
2	28.02.2022			01.01.2022	31.01.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

Сметная стоимость: **25.089** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.063** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **8.112** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2.636		479.08	1 262.85

1.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

Объем: 2636*1

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

8.	Э03-05-001-91	Замена стекла (1 подрезд, 1 этаж)							
8.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	М2	3	1 086,70	3 260,09			
8.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Остеклен	ИЯ					
8.3.	С 101-1251-1.	Стекло армированное	Чел.-ч	1,05	3,15	119,770	377,28		
		Накладные расходы	Маш.-ч	0,0025	0,0075	943,64	2,08		
		Сметная прибыль	(1)			238,39	1,79		
		Всего с НР и СП	шт	0,668	2,004	1 435,00	2 875,74	25%	815,02
								3%	122,25
9.	Э02-01-003-13	Замена ламп	100 шт.	0,02	7 426,67	148,53	4 197,37		
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	13,9	0,278	107,530	29,89		
9.2.	С509-0696-1	Лампа светодиодная LED 7Вт E27 белый	шт	100	2	59,32	118,64		
		Накладные расходы				25%	37,13		
		Сметная прибыль				3%	5,57		
		Всего с НР и СП							191,23
10.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках	1 место	1	109,79	109,79	109,79		
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0,37	0,37	107,530	39,79		
10.2.	С101-2091-1	Хомут нейлон 2,5*150	шт	1	1	70,00	70,00		
		Накладные расходы				25%	27,45		
		Сметная прибыль				3%	4,12		
		Всего с НР и СП							141,35
11.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП)	1 система	1	2 310,62	2 310,62	2 310,62		
11.1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	2,68	2,68	188,390	504,89		
11.2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	6,03	6,03	171,340	1 033,18		
11.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2,68	2,68	154,300	413,52		
11.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1,34	1,34	205,870	275,87		
11.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0,67	0,67	124,130	83,17		
		Накладные расходы				25%	577,66		
		Сметная прибыль				3%	69,32		
		Всего с НР и СП							2 957,59
12.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.3 от 31.01.2022	руб	8000	1,00	8 000,00	8 000,00		
13.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.10 от 31.01.2022 (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632,08	1,00	1 632,08	1 632,08		
14.		Передача данных по сети по вх.д.100856413812 от 31.01.2022	руб	52,46	1,00	52,46	52,46		

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

21 572,52
19 261,90
3

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10)			
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10)			
· ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -			
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 11)			
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11)			
· ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -			
· ВСЕГО ПО АКТУ			
· ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			
· ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			
Оплата основных рабочих			
Сметная заработная плата			
Трудоустройство осн. рабочих			
Нормативная трудоемкость			
Сметная стоимость материалов			
Стоимость механизмов			
Затраты на эксплуатацию машин			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			
· ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ Стороны друг к другу не имеют.			



Сдал: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

Документов

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.



(Должность, подпись/Ф.И.О.)

/ Т. Н. Андреева

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Марычев

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД
Код
0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ЯНВАРЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	Вид операции		Отчетный период	
		номер	дата	с	по
1	28.02.2022			01.01.2022	31.01.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **52.321** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.406** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **36.322** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
				Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		128	103.16	13 203.92	

Объем: 1280*10

1.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.18 151.04 87.420 13 203.92

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 3 300.98
3% 495.15
17 000.05

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

2.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 380,6*3

100 м2

Чел.-ч 1.517 17.321106

11.418

132.62

1 514.21

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

3.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 1280*1

100 м2

Чел.-ч 1.3 16.64

12.8

113.65

1 454.67

4. Э01-01-001-36; Уборка отмоеток

4.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 156,2*8

100 м2

Чел.-ч 3.684 46.035264

12.496

322.06

4 024.40

5. Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора

5.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 6*18

100 урн

Чел.-ч 6.7 7.236

1.08

585.71

632.57

6. Э01-01-001-08 Сдвигание свежевыпавшего снега вручную

6.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 1490*4

1000 м2

Чел.-ч 10.167 60.59532

5.96

888.80

5 297.24

7. Э01-04-001-03 Уборка свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80) (02.01.22, 06.01.22, 07.01.22, 08.01.22, 13.01.22, 15.01.22, 18.01.22, 19.01.22)

7.1. Э1000-0001

7.2. Х01-0404

Затраты труда машинистов
Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 квт (80 л.с.)
Накладные расходы

Объем: 400*8

1000 м2

Чел.-ч 1.32 4.224

3.2

843.63

2 699.60

Маш.-ч 1.32 4.224

(1)

286.510 1 210.22
639.11 2 699.60
286.51 1 210.22
25% 674.90

		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП						3%	
								101,24	
								3 475,74	
8.	Э01-01-001-77	Подметание свежевыпавшего снега	Объем: 2330*10	1000 м2	23,3	204,04	4 754,09		
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	2.334	54.3822	87.420	4 754,09		
		Накладные расходы				25%	1 188,52		
		Сметная прибыль				3%	178,28		
		Всего с НР и СП					6 120,89		
9.	Э01-01-001-85	Подметание свежевыпавшего снега (сметание снега со ступенек и площадок)	Объем: 30*18	1000 м2	0,54	466,30	251,80		
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	5.334	2.88036	87.420	251,80		
		Накладные расходы				25%	62,95		
		Сметная прибыль				3%	9,44		
		Всего с НР и СП					324,19		
10.	Э01-01-001-48	Уборка газонов от случайного мусора	Объем: 951,6*5	100 м2	47,58	11,28	536,57		
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	0.129	6.13782	87.420	536,57		
		Накладные расходы				25%	134,14		
		Сметная прибыль				3%	20,12		
		Всего с НР и СП					690,83		
11.	Э01-01-001-02	Посылка территории	Объем: 2330*4	1000 м2	9,32	189,44	1 765,57		
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	2.167	20.19644	87.420	1 765,57		
		Накладные расходы				25%	441,39		
		Сметная прибыль				3%	66,21		
		Всего с НР и СП					2 273,17		
12.	Э01-01-001-17	Очистка территории от уплотненного снега	Объем: 120*4	100 м2	4,8	260,86	1 252,13		
12.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	2.984	14.3232	87.420	1 252,13		
		Накладные расходы				25%	313,03		
		Сметная прибыль				3%	46,95		
		Всего с НР и СП					1 612,12		
13.	Э01-03-001-03	Уборка кабин лифтов полы - мытье	Объем: 15*12	100 м2	1,8	154,73	278,52		
13.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	1.77	3.186	87.420	278,52		
		Накладные расходы				25%	69,63		
		Сметная прибыль				3%	10,44		
		Всего с НР и СП					358,59		
14.	Э01-03-001-05	Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье	Объем: 30*2	100 м2	0,6	243,90	146,34		



14.1. 31-0010

Рабочий среднего разряда 1
 Накладные расходы
 Сметная прибыль
 Всего с НР и СП

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.211222) тел./Факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

15.	С1.	Концентрат минеральный галит	Чел.-ч	2.79	1.674	87.420	146.34
16.	С2.	Веник				25%	36.59
						3%	5.49
17.		Услуги эксковатор-погрузчика по вх.д.4 от 18.01.2022	руб	6400	0.10		188.41
			руб	120	1.00		120.00
			руб	2250	1.00		2 250.00

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-14) 40 821.63
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-14) 9 452.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 51 274.54
 . ВСЕГО ПО АКТУ 51 274.54
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 188.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 120.00
 Оплата основных рабочих 1 383.01
 Оплата механизаторов 9 452.91
 Сметная заработная плата 1 383.01
 Трудозатраты осн. рабочих 35 112.03
 Трудозатраты механизаторов 1 210.22
 Нормативная трудоемкость 36 322.25
 Сметная стоимость материалов 401.64771
 Стоимость механизмов 4.224
 Затраты на эксплуатацию машин 405.87171
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 3 010.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 2 699.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) 1 489.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 52 320.59
 0.03424
 0.03
 0.2

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Сайт: Директор, ООО «Домком-Сервис 1»
 Документов

[Signature]
 / А.Ф. Марычев



Принят: Председатель ТСЖ «Республиканская»
 / Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор Форма по ОКУД Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик) по ОКПО
 В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)
 Подрядчик (Субподрядчик) по ОКПО
 В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава по ОКПО
 Стройка: по ОКПО
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ФЕВРАЛЬ
 Объект: по ОКПО
 Республиканская 151А текущий ремонт

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

А К Т	Вид деятельности по ОКДП		Отчетный период	
	Номер	Дата	с	по
2	31.03.2022		01.02.2022	28.02.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **79.289** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.103** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **12.857** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Кол-во	на единицу измерения	по проектным данным	Сметная стоимость в текущих ценах	общая
1.	302-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85		

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4
 Объем: 2636*1 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85

				Накладные расходы							
				Сметная прибыль							
				Всего с НР и СП							
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		25%						
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4			3%					315.71	
		Накладные расходы								47.36	
		Сметная прибыль								1 625.92	
		Всего с НР и СП								1 262.85	
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		25%						
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4			3%					1 262.85	
		Накладные расходы								47.36	
		Сметная прибыль								315.71	
		Всего с НР и СП								1 625.92	
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		25%						
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4			3%					1 625.92	
		Накладные расходы								47.36	
		Сметная прибыль								315.71	
		Всего с НР и СП								1 625.92	
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке	1000 м2		25%						
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3			3%					24.36	
		Накладные расходы								836.40	
		Сметная прибыль								361.30	
		Всего с НР и СП								361.30	
6.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран		25%						
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3			3%					13.55	
		Накладные расходы								309.69	
		Сметная прибыль								77.42	
		Всего с НР и СП								309.69	
7.	Э02-01-002-13	Прочистка и промывка фильтра	2 сифон		25%						
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3			3%					11.61	
		Накладные расходы								398.73	
		Сметная прибыль								92.48	
		Всего с НР и СП								92.48	
8.	Э02-01-002-37	Замена вентиляций и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм	100 шт.		25%						
8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3			3%					35.75	
		Накладные расходы								143.01	
		Сметная прибыль								143.01	
		Всего с НР и СП								143.01	
		Всего с НР и СП								143.01	

Сметная прибыль
Всего с НР и СТ

3%

5.36

9.	С1.	Клапан обратный чугун 2х створчат D50	руб	678.15	1.00	678.15	184.13
10.	С2.	Прокладка паронит D50	руб				

11.	Э02-01-001-02	Плтирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	руб	6.6	4	77.42	309.69
11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	2.88	107.530	309.69
		Накладные расходы				25%	77.42
		Сметная прибыль				3%	11.61
		Всего с НР и СТ					398.73

12.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.52, 57, 62)	100 м трубопро вода	0.08	6 428.27	514.26	
12.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	4.7696	107.530	512.88
12.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.456	3.04	1.39
		Накладные расходы				25%	128.57
		Сметная прибыль				3%	19.28
		Всего с НР и СТ					662.11

13.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из натерных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро вода	0.08	71 465.57	5 717.25	
13.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	12.992	122.390	1 590.09
13.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.472	286.510	135.23
13.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч (1)	0.06	0.0048	593.56	2.85
13.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч (1)	0.04	0.0032	286.51	1.38
13.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч (1)	5.8	0.464	286.51	0.92
13.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.31	0.0248	943.64	23.40
13.7.	С103-9140-1	Муфта комбинир Нр.р. (20*1/2)	шт	50	4	238.39	5.91
13.8.	С103-9140-2	Муфта комбинир Вн.р. (32*1)	шт	25	2	66.46	265.84
13.9.	С103-9140-3	Муфта комбинир Нр.р. (40*1 1/4)	шт	25	2	120.29	240.58
13.10.	С302-9911-1	Тройник п/л переход (40*20*40)	шт	37.6	3.008	375.61	1 129.83
13.11.	С302-9911-2	Угольник п/л 90(40)	шт	25	2	54.45	108.90
13.12.	С302-9911-3	Угольник п/л 90 (20)	шт	37.6	3.008	49.21	148.02
13.13.	С302-9911-4	Тройник п/л (40)	шт	25	2	7.37	14.74
13.14.	С507-0590-1	Труба п/л армир стекловолокном SDR6 PN25 (40*6.7)	шт	12.5	1	59.62	59.62
		Накладные расходы				25%	889.90
		Сметная прибыль				3%	1 429.31
		Всего с НР и СТ					7 360.96

14.	Э02-01-002-35	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.03	8 709.93	261.30
14.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	81	2.43	107.530
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				9.80
15.	С3.	Кран шаровой латунный водяной ВР рычаг СТ (D15)	руб	187.88	1.00	336.42
16.	С4.	Кран шаровой латунный водяной ВР-НР рычаг СТ (D15)	руб	241.89	2.00	483.78
17.	Э02-01-002-36	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0.02	11 075.59	221.51
17.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	103	2.06	107.530
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				8.31
18.	С5.	Кран шаровой п/п (25)	руб	89.54	2.00	179.08
19.	Э03-05-001-93	Смена стекол (1 подъезд 1 этаж)	М2 остеклен	3	3 550.36	10 651.09
19.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	1.5	4.5	119.770
19.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.0025	0.0075	943.64
19.3.	С101-1251-1	Стекло армированное	шт	0.667	2.001	238.39
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				1.79
20.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84
20.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.72	1.44	107.530
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				5.81
21.	Э02-01-002-35	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (смена	100 шт.	0.01	8 709.93	87.10
21.1.	Э1-0030	крана гвс в кв.161)	Чел.-ч	81	0.81	107.530
		Рабочий среднего разряда 3				25%
		Накладные расходы				3%
		Сметная прибыль				3.27
		Всего с НР и СП				199.36
22.	С6.	Кран шаровой латунный водяной ВР-НР рычаг СТ (D15)	руб	241.89	2.00	483.78
23.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы	1 прибор	1	83.33	83.33
23.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	0.32	0.32	119.770
23.2.	С101-0953-1	Ручка скоба РСА-80	шт	1	1	45.00
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				3%

Всего с НР и СП

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.211222) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

24.	Э02-01-002-36	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм (смена	100 шт.	0.01	11 075.59		107.29
24.1.	Э1-0030	Крана на гвс в подвале) Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	103	1.03	107.530 25% 3%	110.76 27.69 4.15
25.	С7.	Кран шаровой латунный водяной ВР рычаг СТ (D25)	руб		571.56	1.00	142.60
26.	С8.	Муфта комбинир НР (25*3/4)	руб		100.32	1.00	100.32
27.	С9.	Муфта комбинир разъемная американка с НР (25*1)	руб		257.73	1.00	257.73
28.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	4	77.42		309.69
28.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.72	2.88	107.530 25% 3%	309.69 77.42 11.61
29.	Э02-02-001-09	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб	1 м	0.225	697.19		156.87
29.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.6	0.36	119.770	43.12
29.2.	С103-0137-1	Труба электросварная промышленная ГОСТ 10705-80 (57*3,5) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м	1	0.225	505.56 25% 3%	113.75 39.22 5.88
30.	С10.	Болт с шестигранной головкой 5,8 (16,65)	руб		185.13	1.50	201.97
31.	С11.	Гайка шестигранная М16	руб		250.06	0.35	277.70
32.	С12.	Переход 89*57 6/п	руб		109.01	1.00	109.01
33.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	1	3	755.47		2 266.41
33.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.96	2.88	122.390	352.48
33.2.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.44	1.32	49.91	65.88
33.3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.01	0.03	943.64	28.31
33.4.	С507-0983-1	Фланец стальной плоский приварной РУ10 (50) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	(1) шт	1	3	238.39 606.58 25% 3%	7.15 1 819.74 566.60 84.99
34.	Э02-05-003-03	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 80 мм	1	3	3 440.41		10 321.23
34.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.46	4.38	122.390	536.07

34.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)							
34.3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т							
34.4.	S507-0985-1	Фланец стальной плоский приварной ру 10 (80)	Маш.-ч	0.75	2.25		49.91	112.30	
34.5.	S507-0985-2	Кран шаровой стальной фланцевый неполнопроходной LD Ду (80.16)	Маш.-ч	0.01	0.03		943.64	28.31	
		Накладные расходы	(1)				238.39	7.15	
		Сметная прибыль	шт	1	3		443.08	1 329.24	
		Всего с НР и СП	шт	0.667	2.001		4 155.58	8 315.32	
							25%	2 580.31	
							3%	387.05	
35.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1	1	1	2 310.62	2 310.62	2 310.62	
35.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68		188.390	504.89	
35.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03		171.340	1 033.18	
35.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68		154.300	413.52	
35.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34		205.870	275.87	
35.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67		124.130	83.17	
		Накладные расходы					25%	577.66	
		Сметная прибыль					3%	69.32	
		Всего с НР и СП						2 957.59	
36.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.14 от 28.02.2022	руб	8000	1.00	1.00	8 000.00	8 000.00	
37.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.30 от 28.02.2022 (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632.08	1.00	1.00	1 632.08	1 632.08	
38.		Передача данных по сети по вх.д.100864459130 от 28.02.2022	руб	39.75	1.00	1.00	39.75	39.75	
39.		Разборная промывка аппарата теплообменного пластинчатого разборного НН 20 по вх.д.9 от 17.02.2022 (ООО Стройсервис М)	руб	15750.7	1.00	1.00	15 750.70	15 750.70	
		ИТОГО ПО АКТУ							
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							67 672.85
		• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8, 11-14, 17, 19-21, 23, 24, 28, 29, 33, 34)							65 362.23
		• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8, 11-14, 17, 19-21, 23, 24, 28, 29, 33, 34)							9 127.50
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 369.12
		• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 35)							75 858.85
		• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)							2 310.62
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДочНЫХ РАБОТ -							577.66
		ВСЕГО ПО АКТУ							69.32
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							2 957.60
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							78 816.45
		Оплата основных рабочих							9 705.16
		Оплата механизаторов							1 438.44
									12 722.11
									135.23

Сметная заработная плата			
Трудозатраты осн. рабочих			12 857.34
Трудозатраты механизаторов			102.6176
Нормативная трудоемкость			0.472
Сметная стоимость материалов			103.0896
Стоимость механизмов			54 327.68
Затраты на эксплуатацию машин			623.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.03424	487.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		0.03	332.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		0.2	43.15
			97.57
			79 289.47

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКДЛ

Код
0322005

по ОКПО

--

по ОКПО

--

по ОКПО

--

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ФЕВРАЛЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДЛ

Договор подряда (контракта)

номер

--

дата

--

Вид операции

--

Номер документа	Дата составления
1	31.03.2022

Отчетный период	с	по
01.02.2022		28.02.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

А К Т

Сметная (Договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **43.545** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.323** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **29.107** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	

1. Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

Объем: 1280*10

100 м2 128 103.16 13 203.92

1.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.18 151.04 87.420 13 203.92

		Накладные расходы		25%	3 300.98		
		Сметная прибыль		3%	495.15		
		Всего с НР и СП			17 000.05		
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	100 м2	11.418	132.62	1 514.21	
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	17.321106	87.420	1 514.21
		Накладные расходы				25%	378.55
		Сметная прибыль				3%	56.78
		Всего с НР и СП					1 949.55
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	12.8	113.65	1 454.67	
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.3	16.64	87.420	1 454.67
		Накладные расходы				25%	363.67
		Сметная прибыль				3%	54.55
		Всего с НР и СП					1 872.89
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмосток	100 м2	7.81	322.06	2 515.25	
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.684	28.77204	87.420	2 515.25
		Накладные расходы				25%	628.81
		Сметная прибыль				3%	75.46
		Всего с НР и СП					3 219.52
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	100 урн	1.08	585.71	632.57	
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	7.236	87.420	632.57
		Накладные расходы				25%	158.14
		Сметная прибыль				3%	18.98
		Всего с НР и СП					809.69
6.	Э01-04-001-03	Уборка свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80) (01.02.22, 04.02.22, 05.02.22, 08.02.22)	1000 м2	3.2	843.63	2 699.60	
6.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.32	4.224	286.510	1 210.22
6.2.	Х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 квт (80 л.с.)	Маш.-ч	1.32	4.224	639.11	2 699.60
		Накладные расходы	(1)			286.51	1 210.22
		Сметная прибыль				25%	674.90
		Всего с НР и СП				3%	101.24
							3 475.74
7.	Э01-01-001-77	Подметание свежевыпавшего снега	1000 м2	23.3	204.04	4 754.09	
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.334	54.3822	87.420	4 754.09
		Накладные расходы				25%	1 188.52

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%
178.28
6 120.89

8. Э01-01-001-85 Подметание свежевыпавшего снега (сметание снега со ступенек и площадок) Объем: 12*18 1000 м2 0.216 466.30 100.72

8.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 5.334 1.152144 87.420 100.72
Накладные расходы 25% 25.18
Сметная прибыль 3% 3.78
Всего с НР и СП 129.68

9. Э01-01-001-48 Уборка территории от случайного мусора Объем: 500*10 100 м2 50 11.28 563.86

9.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 0.129 6.45 87.420 563.86
Накладные расходы 25% 140.97
Сметная прибыль 3% 21.14
Всего с НР и СП 725.97

10. Э01-01-001-17 Очистка территории от уплотненного снега Объем: 150*5 100 м2 7.5 260.86 1 956.46

10.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 2.984 22.38 87.420 1 956.46
Накладные расходы 25% 489.12
Сметная прибыль 3% 73.37
Всего с НР и СП 2 518.94

11. Э01-01-001-34 Укладка снега в валы или кучи после механизированной уборки Объем: 2*6 м3 12 22.03 264.36

11.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 0.252 3.024 87.420 264.36
Накладные расходы 25% 66.09
Сметная прибыль 3% 9.91
Всего с НР и СП 340.36

12. Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - мытье Объем: 15*19 100 м2 2.85 154.73 440.99

12.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.77 5.0445 87.420 440.99
Накладные расходы 25% 110.25
Сметная прибыль 3% 16.54
Всего с НР и СП 567.77

13. Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье Объем: 30*2 100 м2 0.6 243.90 146.34

13.1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 2.79 1.674 87.420 146.34
Накладные расходы 25% 36.59
Сметная прибыль 3% 5.49
Всего с НР и СП 188.41

14. Э03-04-001-67 Очистка кровли от снега вручную (3 подъезд) м2 50 6.99 349.68

кровли

14. 1. э1-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 50*1

чел.-ч

0,08

4

87,420

349,68

Накладные расходы

25%

87,42

Сметная прибыль

3%

13,11

Всего с НР и СП

450,21

15. С1.

Белизна Лл

руб

23,27

1,00

23,27

16. С2.

Порошок Сорти

руб

47

1,00

47,00

17. С3.

Веник Сорто

руб

126

1,00

126,00

18. С4.

Полотно холстпрошивное 50*150

руб

53,24

2,00

106,48

19. С5.

Перчатки с ПВХ черные

руб

15

1,00

15,00

20. С6.

Перчатки х/з резин Чистюля

руб

64,36

1,00

64,36

21. С7.

Краги для сварки черные

руб

200

1,00

200,00

22.

Услуги эксковатор-погрузчика по вх.д.28 от 14.02.2022 (ИП Бурова А.А.)

руб

3000

1,00

3 000,00

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-14)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-14)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Сметная заработная плата

Трудоозатраты осн. рабочих

Трудоозатраты механизаторов

Нормативная трудоёмкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

34 178,83

34 178,83

7 649,18

1 123,77

42 951,78

42 951,78

7 649,18

1 123,77

27 897,12

1 210,22

29 107,34

319,11599

4,224

323,33999

3 582,11

2 699,60

1 489,38

261,91

0,03424

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

0.03 33.71
0.2 297.88
43 545.28

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

/ А.Ф. Марычев

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

/ Т. Н. Андреева

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД Код
0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице Директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Стройка: ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" СЕНТЯБРЬ

Объект:

Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с по

2 31.10.2022

01.09.2022 30.09.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **76.871** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.296** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **33.666** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-2 квартал по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия", Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 2 квартал 2022 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	

1. 302-04-001-11 Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях **1000 м2** **2.636** **479.08** **1 262.85**

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 **Объем: 2636*1**

чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 315.71
3% 47.36
1 625.92

2. Э02-04-001-11

Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях

Объем: 2636*1

1000 м2

2.636

479.08

1 262.85

2.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

3. Э02-04-001-11

Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях

Объем: 2636*1

1000 м2

2.636

479.08

1 262.85

3.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

4. Э02-04-001-11

Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях

Объем: 1356*1

1000 м2

1.356

479.08

649.63

4.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Объем: 1356*1

Чел.-ч

4

5.424

119.770

649.63

5. Э02-01-001-11

Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке

1 стояк

1 чел.-ч

40

60.22

2 408.67

5.1. Э1-0030

Рабочий среднего разряда 3

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Чел.-ч

0.56

22.4

107.530

2 408.67

6. Э02-01-001-30 **Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы**

1000 м3

объема здания

60.801

136.56

8 303.17

6.1. Э1-0030

Рабочий среднего разряда 3

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Чел.-ч

1.27

77.21727

107.530

8 303.17

7. Э02-01-002-46 **Очистка канализационной сети внутренней (4 подвезда)**

100 м

трубопрово

0.03

13 184.01

395.52

7.1. Э1-1025

Рабочий строитель среднего разряда 2,5

Объем: 3*1

Чел.-ч

128.8

3.864

102.280

395.21

7.2. Э40-0001

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Маш.-ч

0.01

0.0003

1 034.93

0.31

(1)

267.75

267.75

0.08

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 98.88
3% 14.83
509.23

8. Э02-01-001-02 Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50

8.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 **1 кран** **3** **77.42** **232.26**
Накладные расходы чел.-ч 0.72 2.16 107.530 232.26
Сметная прибыль 25% 58.07
Всего с НР и СП 3% 8.71 299.03

9. Э02-02-002-58 Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм (кв.11, 7, 3)

9.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 **100 м трубопро** **0.08** **6 429.52** **514.36**
9.2. Х04-0504 Аппарат для газовой сварки и резки **вода**
Накладные расходы чел.-ч 59.62 4.7696 107.530 512.88
Сметная прибыль маш.-ч 5.7 0.456 3.26 1.49
Всего с НР и СП 25% 128.59
3% 19.29 662.24

10. С1. Крул отрезной по металлу 125*1,2*22

11. Э02-02-002-61 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм

11.1. Э1-0042 Рабочий среднего разряда 4,2 **100 м трубопро** **0.06** **77 220.89** **4 633.25**
11.2. Э1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 162.4 9.744 122.390 1 192.57
11.3. Х02-0129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т маш.-ч 5.9 0.354 321.800 113.92
11.4. Х02-1141 Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т маш.-ч 0.06 0.0036 593.56 2.14
11.5. Х08-1600 Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб маш.-ч 0.04 0.0024 321.80 1.16
11.6. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0.04 0.0024 776.97 1.86
11.7. С103-9140-1 Муфта комбинир Нар.р. (20*1/2) маш.-ч 0.04 0.0024 321.80 0.77
11.8. С103-9140-2 Муфта комбинир Вн.р. (32*1) маш.-ч 5.8 0.348 812.32 282.69
11.9. С103-9140-3 Муфта переход Вн/НР (40*32) маш.-ч 5.8 0.348 812.32 282.69
11.10. С103-9140-4 Муфта комбинир разъемная американка с Вн.р. (32*1) маш.-ч 0.31 0.0186 1 034.93 19.25
11.11. С103-9140-5 Муфта соединит (32) маш.-ч 0.31 0.0186 1 034.93 19.25
11.12. С302-9911-1 Тройник п/п переход (40*20*40) шт 100 6 11.95 71.70
11.13. С302-9911-2 Угольник п/п 90(40) шт 33.4 2.004 50.60 101.40

33.4 2.004 42.13 84.43

11.	СЗ02-9911-3	Угольник п/л 45(40)	шт	216.7	13.002	37.73	490.57
14.	СЗ02-9911-4	Тройник п/л (32)	шт	33.4	2.004	32.01	64.15
11.	С507-0590-1	Труба п/л армированная стекловолокном SDR6 PN25 (40*6.7)	шт	25	1.5	1 009.80	1 514.70
16.		Накладные расходы				25%	1 158.31
		Сметная прибыль				3%	173.75
		Всего с НР и СП					5 965.31
12.	Э02-01-002-36	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм					
12. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 шт.	103	0.03	11 075.59	332.27
		Накладные расходы	чел.-ч			107.530	332.27
		Сметная прибыль				25%	83.07
		Всего с НР и СП				3%	12.46
13.	С2.	Кран шаровой п/л (32)	руб	106.37	2.00	212.74	427.80
14.	С3.	Кран шаровой латунный водяной ВР рычаг СТ (д32)	руб	857.56	1.00	857.56	
15.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50					
15. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран	0.72	4	77.42	309.69
		Накладные расходы	чел.-ч			107.530	309.69
		Сметная прибыль				25%	77.42
		Всего с НР и СП				3%	11.61
16.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм (в подвале)					
16. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 м трубопро вода	59.62	0.06	6 429.52	385.77
16. 2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	чел.-ч	5.7	0.342	107.530	384.66
		Накладные расходы	маш.-ч			3.26	1.11
		Сметная прибыль				25%	96.44
		Всего с НР и СП				3%	14.47
17.	Э02-02-002-62	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм					
17. 1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	100 м трубопро вода	141.52	0.04	179 755.76	7 190.23
17. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.46	0.5384	122.390	692.83
17. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	0.07	0.0028	321.800	173.26
17. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.05	0.002	321.80	166
17. 5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	13.34	0.5336	321.80	155
17. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.34	0.0136	321.80	0.64
						433.45	171.71
						1 034.93	14.08

		Сметная прибыль				3%		72.52	
		Всего с НР и СП						2 489.97	
24.	С7.	Пескобетон Пирамида М300	руб	180	4.00				720.00
25.	С8.	Добавка Оптимюкс водоотталкивающая для бетона и строительных растворов 5л	руб	275	1.00				275.00
26.	С9.	Фибра п/л 12мм (0,6кг)	руб	304	1.00				304.00
27.	С10.	Цемент М-500 ЦЕМ (42,5Н)	руб	220	2.00				440.00
28.	Э03-09-001-140 Покрывтие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения			100 м2	0.15	16 236.14			2 435.42
28.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	48.96	7.344	119.770			879.59
28.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.02	0.003	1 034.93			3.10
28.3.	с101-9732-1	Грунтовка глубокого проникновения	(1)			267.75			0.80
28.4.	с101-9732-2	Грунт 10л	шт	6.7	1.005	595.00			597.98
		Накладные расходы	шт	6.7	1.005	950.00			954.75
		Сметная прибыль				25%			608.86
		Всего с НР и СП							91.33
29.	Э03-08-001-14 Ремонт обыкновенной штукатурки кирпичных и бетонных фасадов - тяги и колонны с каннелюрами			м2	12	406.89			4 882.67
29.1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	Чел.-ч	3.7	44.4	109.970			4 882.67
		Накладные расходы				25%			1 220.67
		Сметная прибыль				3%			183.10
		Всего с НР и СП							6 286.44
30.	С11.	Штукатурка цементная для фасада и цоколя	руб	305	1.00				305.00
31.	С12.	Шпатель 300мм	руб	170	2.00				340.00
32.	С13.	Пленка 10м	руб	35	10.00				350.00
33.	С14.	Сетка композитная стеклопластиковая (50*150)	руб	265	2.00				530.00
34.	Э01-06-001-01 Ремонт горки			шт.	1	549.49			549.49
34.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	Чел.-ч	2.2	2.2	97.040			213.49
34.2.	с101-1805-1	Болт 8*40	шт	2	2	6.00			12.00
34.3.	с102-0108-1	Столярное изделие строг 30*120*12м	шт	1	1	324.00			324.00
		Накладные расходы				25%			137.37
		Сметная прибыль				3%			20.61
		Всего с НР и СП							707.47
35.	Э02-05-003-13 Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром до 65 мм			шт.	1	102.29			102.29

35.1. 31-0035

Рабочий среднего разряда 3,5

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

чел.-ч

0.9

0.9

113.650

102.29

25%

25.57

3%

3.84

36. С15.

Клапан обратный чугунный 2х створчатый Ду50

руб

644.49

1.00

644.49

37.1. 31-0030

Рабочий среднего разряда 3

37.2. 31-0050

Рабочий среднего разряда 5

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

1 насос

9

9

107.530

967.77

чел.-ч

9

9

132.880

1 195.92

25%

540.92

3%

81.14

38. С16.

Подшипник 6205-2RSF

руб

510

2.00

2 785.75

39. Э02-01-003-01 Замена перегоревшей электролампы

электрол

5

33.43

1 020.00

39.1. 31-0030

Рабочий среднего разряда 3

39.2. 509-9012-1

Лампа ЛОН

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

чел.-ч

0.095

0.475

107.530

51.08

шт

1

5

23.21

116.05

25%

41.78

3%

6.27

40. Э02-02-002-60

Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб

низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм (бытовка у

уборщицы)

100 м

0.02

19 756.94

395.14

40.1. 31-0042

Рабочий среднего разряда 4,2

40.2. 31000-0001

Затраты труда машинистов

40.3. X02-0129

Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т

40.4. X02-1141

Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т

40.5. X08-1600

Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб

40.6. X40-0001

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

40.7. С103-9140-1

Муфта соединит d20

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

трубопро

вода

чел.-ч

121.8

чел.-ч

4.72

0.0944

321.800

чел.-ч

0.05

0.001

593.56

Маш.-ч

(1)

321.80

0.32

Маш.-ч

(1)

776.97

0.47

Маш.-ч

(1)

321.80

0.19

Маш.-ч

(1)

812.32

75.38

Маш.-ч

(1)

321.80

29.86

шт

0.22

0.0044

1 034.93

шт

100

2

267.75

шт

100

8.00

16.00

шт

100

25%

98.79

шт

100

3%

14.82

41. Ц102-01-001-

01;

Автоматизированная система управления I категории технической сложности с

количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП,

обслуживание теплосчетчиков)

система

1

2 310.62

2 310.62

41.1. 32-0011

Инженер I категории

41.2. 32-0012

Инженер II категории

чел.-ч

2.68

2.68

188.390

чел.-ч

6.03

6.03

171.340

504.89

1 033.18



41.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2,68	2,68	154,300	413,52
41.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1,34	1,34	205,870	275,87
41.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0,67	0,67	124,130	83,17
		Накладные расходы				25%	577,66
		Сметная прибыль				3%	69,32
		Всего с НР и СП					2 957,59
42.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления	руб		8000	1,00	8 000,00
43.		Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.77 от 30.09.2022	руб		1632,08	1,00	1 632,08

- ИТОГО ПО АКТУ
- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 63 292,79
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9, 11, 12, 15-18, 22, 23, 28, 29, 34, 35, 37, 39, 40) 60 982,17
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9, 11, 12, 15-18, 22, 23, 28, 29, 34, 35, 37, 39, 40) 10 771,19
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 1 615,68
- СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - 73 369,04
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 41) 2 310,62
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41) 577,66
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - 2 957,60
- ВСЕГО ПО АКТУ 69,32
- ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 2 957,60
- ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 76 326,64
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 11 348,85
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 1 685,00
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) 388,58
- ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 50,55
- ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 105,44
- ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 76 871,21

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ Стороны друг к другу не имеют.



Слава Директор ООО «Домком-Сервис 1»
 (Должность, подпись, Ф.И.О) / А.Ф. Марычев

Принят: Промисленель ТСК «Республиканская 151А»
 (Должность, подпись, Ф.И.О) / Т. Н. Андреева

М.П.



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКЛД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" СЕНТЯБРЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер
дата

Номер документа	Дата составления
1	31.10.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **37.244** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.322** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **28.193** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-2 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 2 квартал 2022 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1. Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи			100 м2		153.6	103.16	15 844.70	

Объем: 1280 * 12

1.1. 31-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.18 181.248 87.420 15 844.70

8.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2330*18	Чел.-ч	1.334	55.94796	87.420	25%	4 890.97
9.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки	Объем: 306.3*18	1000 м2	5.5134	145.73	803.46		6 297.12
9.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		Чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	25%	803.46
10.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора		100 урн	1.08	585.71	632.57		1 034.45
10.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 6*18	Чел.-ч	6.7	7.236	87.420	25%	632.57
11.	С1.	Полотно холстпрошивное 50*150		руб	63.45	2.00	126.90		809.69
12.	С2.	Ведро 16л		руб	150	2.00	300.00		
13.	С3.	Ленточка с дер ручкой		руб	250	1.00	250.00		
14.	С4.	Перчатки х/з хоз		руб	20	1.00	20.00		

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10)

СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Трудозатраты осн. рабочих

28 889.47
28 889.47
7 048.14
1 033.61
36 971.22
36 971.22
7 048.14
1 033.61
28 192.57
28 192.57
322.49574

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице предсателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка: ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ОКТЯБРЬ

по ОКПО

Объект: Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции		Отчетный период	
Договор подряда (контракта)		номер	дата	с	по
Номер документа	Дата составления			01.10.2022	31.10.2022
2	30.11.2022				

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) **О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-2 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 2 квартал 2022 г.

Сметная стоимость: **48.563** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.070** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.887** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85	

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4

Объем: 2636*1

чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 315.71
3% 47.36
1 625.92

2. Э02-04-001-11 Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 2.636 479.08 1 262.85

2.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы 25% 315.71

Сметная прибыль 3% 47.36

Всего с НР и СП 1 625.92

3. Э02-04-001-11 Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 2.636 479.08 1 262.85

3.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы 25% 315.71

Сметная прибыль 3% 47.36

Всего с НР и СП 1 625.92

4. Э02-04-001-11 Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 1.356 479.08 649.63

4.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 5.424 119.770 649.63

Накладные расходы 25% 162.41

Сметная прибыль 3% 24.36

Всего с НР и СП 836.40

5. Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке 1 стояк 6 60.22 361.30

5.1. э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 3.36 107.530 361.30

Накладные расходы 25% 90.33

Сметная прибыль 3% 13.55

Всего с НР и СП 465.17

6. Э03-09-001-18 Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - стены 20 47.93 958.68

Объем: 10*2

окрашен
ной
поверхно
сти

6.1. э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 8.8 107.530 946.26

6.2. х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.-ч 0.0006 0.012 1 034.93 12.42

Накладные расходы 25% 267.75 3.21

Сметная прибыль 3% 35.95

Всего с НР и СП 1 234.30

7. С1. Колер черный руб 60 4.00 240.00

8. Э03-07-001-15 Разборка покрытия полов из поливинилхлоридных плиток м2 пола 1.5 150.41 225.62

8.1. э1-0020 **Начисления: Н5= 5**

Рабочий среднего разряда 2
Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Чел.-ч 1.55 2.325 97.040

225.62

56.41

8.46

290.49

9. **Э03-07-001-22 Устройство покрытия на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных**

100 м2 покрытия 0.015 40 895.81

613.44

9.1. э1-0032 Рабочий среднего разряда 3,2

9.2. э1000-0001 Затраты труда машинистов

9.3. Х03-0101 Автопогрузчики 5 т

9.4. Х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноначетовые, высота подъема 45 м

9.5. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Чел.-ч 359.34 5.3901 109.970

Чел.-ч 2.66 0.0399 308.854

Маш.-ч 0.36 0.0054 627.63

Маш.-ч 2.3 0.0345 226.14

Маш.-ч 0.28 0.0042 321.80

Маш.-ч (1) 1 034.93 267.75

267.75

1.12

4.35

11.10

12.95

11.10

4.35

1.12

4.35

11.10

12.95

11.10

4.35

1.12

4.35

11.10

12.95

11.10

4.35

1.12

4.35

11.10

12.95

11.10

4.35

10. С2. Профи 30*30*7 светло серый 0,1 (1,35)

11. С3. Клей для плитки UNIS 23кг

12. С4. Добавка Оптилокс водоотталкивающая для бетона и строительных растворов

13. **Ц102-01-001- Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)**

13.1. 32-0011 Инженер I категории 2.68 2.68 188.390 504.89

13.2. 32-0012 Инженер II категории 6.03 6.03 171.340 1 033.18

13.3. 32-0013 Инженер III категории 2.68 2.68 154.300 413.52

13.4. 32-2001 Ведущий инженер 1.34 1.34 205.870 275.87

13.5. 33-0011 Техник I категории 0.67 0.67 124.130 83.17

Накладные расходы 25% 577.66

Сметная прибыль 3% 69.32

Всего с НР и СП 2 957.59

14. Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.127 от 31.10.2022 8000 1.00 8 000.00 2 957.59

15. Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.77 от 30.09.2022 1632.08 1.00 1 632.08 2 957.59

16. Ремонт межпанельных швов по вх.д.16 от 30.10.2022 (ИП Халиуллин Р.В.) 5500 1.00 5 500.00 2 957.59

17. Оценка соответствия лифтов (ООО Лифтсервис) от 31.01.2022 г. 20000 1.00 20 000.00 2 957.59

ИТОГО ПО АКТУ		45 928.92
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		43 618.30
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-6, 8, 9)		1 649.31
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-6, 8, 9)		247.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		45 515.01
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -		2 310.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 13)		577.66
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13)		69.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -		2 957.60
ВСЕГО ПО АКТУ		48 472.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		2 226.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		316.72
Оплата основных рабочих		8 874.73
Оплата механизаторов		12.32
Сметная заработная плата		8 887.05
Трудооценок осн. рабочих		70.3311
Трудооценок механизаторов		0.0399
Трудооценок материалов		70.371
Сметная стоимость механизмов		37 021.08
Стоимость механизмов		33.11
Затраты на эксплуатацию машин		20.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.03424
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		0.2
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		48 562.52

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ Договора стороны друг к другу не имеют.



Сдал Директор ООО «Домком-Сервис 1»
Документов

(Signature)
Должность, подпись, Ф.И.О.

/ А.Ф. Марычев

Принял Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»
Должность, подпись, Ф.И.О.

(Signature)

/ Т. Н. Андреева

М.П.



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД Код
 0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)
 В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ОКТЯБРЬ

Объект:
 Республиканская 151А содержание

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции	
Договор подряда (контракта)	номер	дата	Отчетный период
Номер документа	Дата составления		с по
1	30.11.2022		01.10.2022 31.10.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **40.604** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.346** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **30.258** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-2 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
 Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 2 квартал 2022 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	153.6	103.16	15 844.70		

Объем: 1280*12

1.1. 31-0010 Рабочий среднего разряда 1 чел.-ч 1.18 181.248 87.420 15 844.70

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 3 961,18
3% 594,18
20 400,05

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

Объем: 380,6*3

100 м2 11,418

132,62 1 514,21

2.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1.517 17.321106

87,420 1 514,21

Накладные расходы

25% 378,55

Сметная прибыль

3% 56,78

Всего с НР и СП

1 949,55

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

Объем: 1280*1

100 м2 12,8

113,65 1 454,67

3.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,3 16,64

87,420 1 454,67

Накладные расходы

25% 363,67

Сметная прибыль

3% 54,55

Всего с НР и СП

1 872,89

4. Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - мытье

Объем: 8*18

100 м2 1,44

154,73 222,82

4.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,77 2,5488

87,420 222,82

Накладные расходы

25% 55,71

Сметная прибыль

3% 8,36

Всего с НР и СП

286,88

5. Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье

Объем: 30*1

100 м2 0,3

243,90 73,17

5.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 2,79 0,837

87,420 73,17

Накладные расходы

25% 18,29

Сметная прибыль

3% 2,74

Всего с НР и СП

94,21

6. Э01-01-001-36; Уборка отмосток

Объем: 156,2*5

100 м2 7,81

322,06 2 515,25

6.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 3,684 28,77204

87,420 2 515,25

Накладные расходы

25% 628,81

Сметная прибыль

3% 75,46

Всего с НР и СП

3 219,52

7. Э01-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд

Объем: 12*18

100 м2 2,16

111,46 240,75

7.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,275 2,754

87,420 240,75

Накладные расходы

25% 60,19

Сметная прибыль

3% 9,03

Всего с НР и СП

309,97

8. Э01-01-001-38 Подметание территории

1000 м2

41,94

116,62 4 890,97

		Объем: 2330*18							
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	1.334	55.94796	87.420	25%	4 890.97	
		Накладные расходы				1 222.74	3%	183.41	
		Сметная прибыль				6 297.12			
		Всего с НР и СП							
9. Э01-01-001-41 Уборка Детской площадки		Объем: 306.3*21							
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	1.667	10.722644	87.420	25%	937.37	
		Накладные расходы				234.34	3%	35.15	
		Сметная прибыль				1 206.86			
		Всего с НР и СП							
10. Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора		Объем: 6*18							
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	6.7	7.236	87.420	25%	632.57	
		Накладные расходы				158.14	3%	18.98	
		Сметная прибыль				809.69			
		Всего с НР и СП							
11. Э01-01-001-48 Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора		Объем: 951.6*18							
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	25%	1 931.65	
		Накладные расходы				482.91	3%	72.44	
		Сметная прибыль				2 487.00			
		Всего с НР и СП							
12.	С1.	Перчатки резин Др.Клим	руб		60.63	1.00		60.63	
13.	С2.	Перчатки х/з хоз	руб		20	2.00		40.00	
14.	С3.	Порошок Зифа Эконом	руб		41.86	1.00		41.86	
15.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб		63.45	2.00		126.90	
16.	С5.	Веник Сорго прошивной	руб		190.96	1.00		190.96	
17.	С6.	Лопата снеговая Крепыш	руб		400	1.00		400.00	
18.	С7.	Лопата прямоугольная	руб		310	1.00		310.00	
19.	С8.	Черенок для лопат	руб		90	2.00		180.00	
20.	С9.	Саморез 3,5*25мм	руб		1	4.00		4.00	
21.	С10.	Белизна Пенза	руб		23.27	1.00		23.27	

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-11)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-11)

31 635.75
31 635.75
7 564.53
1 111.07

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			
. ВСЕГО ПО АКТУ			40 311,35
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			40 311,35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ			7 564,53
Оплата основных рабочих			1 111,07
Сметная заработная плата			30 258,13
Трудозатраты осн. рабочих			30 258,13
Нормативная трудоемкость			346,1237
Сметная стоимость материалов			346,1237
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.03424	259,01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)		0,03	33,33
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			40 603,69

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению и срокам Договора Стороны друг к другу не имеют.



Для
Судья Директор ООО «Домком-Сервис 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель ТОК «Республиканская 151А»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

М.П.



Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.221207) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКПД Код
0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
В лице Председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)
Подрядчик (Субподрядчик)
В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., Действующего на основании Устава
Стройка:
ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" НОЯБРЬ
Объект:
Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП		Дата		Отчетный период	
Договор подряда (контракта)		номер	дата	с	по
Номер документа		Дата составления		01.11.2022 30.11.2022	
2		31.12.2022			

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **34,779** тыс. руб.
монтажных работ: **5,072** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0,081** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **10,184** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-3 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 3 квартал 2022 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	1000 м2	5	2,636	7	479,08
							8	1 262,85
								Объем: 2636*1

1.1. Э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85
 Накладные расходы 25% 315.71
 Сметная прибыль 3% 47.36
 Всего с НР и СП 1 625.92

2. Э02-04-001-11 Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях Объем: 2636*1 1000 м2
 2.1. Э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85
 Накладные расходы 25% 315.71
 Сметная прибыль 3% 47.36
 Всего с НР и СП 1 625.92

3. Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке
 3.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 6 60.22 60.22 1 625.92
 Накладные расходы 25% 361.30
 Сметная прибыль 3% 361.30
 Всего с НР и СП 1 625.92

4. Э02-01-002-15 Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках Диаметр трубопровода, мм: до 50 (установка хомута на полотенцесушитель кв.11)
 4.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 2 69.79 69.79 139.57
 Хомут шт 1 2 30.00 60.00 79.57
 Накладные расходы 25% 34.89
 Сметная прибыль 3% 5.23
 Всего с НР и СП 139.57

5. Э02-01-001-02 Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50
 5.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 4 77.42 77.42 309.69
 Накладные расходы 25% 309.69
 Сметная прибыль 3% 77.42
 Всего с НР и СП 1179.70

6. Э02-02-002-58 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм
 6.1. Э1-0030 Рабочий среднего разряда 3 чел.-ч 4 6430.43 6430.43 514.43
 6.2. Х04-0504 Аппарат для газовой сварки и резки маш.-ч 5.7 4.7696 107.530 512.88
 Накладные расходы 3.42 1.56
 Сметная прибыль 25% 128.61
 Всего с НР и СП 3% 19.29
 662.33

7. Э02-02-002-61 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм 100 м трубопро вода 0.08 72 125.92 5 770.07
 7.1. Э1-0042 Рабочий среднего разряда 4,2 чел.-ч 162.4 12.992 122.390 1 590.09
 7.2. Э1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 5.9 0.472 341.310 161.10
 7.3. Х02-0129 Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т маш.-ч 0.06 0.0048 593.56 2.85

7.4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т							
7.5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб							
7.6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т							
7.7.	с103-9140-1	Муфта переходная ВН/НР (40*25)							
7.8.	с103-9140-2	Муфта переходная ВН/НР (50*40)							
7.9.	с103-9140-3	Муфта соединит (40)							
7.10.	с103-9140-4	Муфта комбинир разъемая (американка) с Вн.р (40*1 1/2)							
7.11.	с103-9140-5	Муфта комбинир разъемная американка с Вн.р. (40*1 1/4)							
7.12.	с302-9911-1	Тройник п/п (40)							
7.13.	с302-9911-2	Угольник п/п 45(40)							
7.14.	с302-9911-3	Резьба стальная (Ду40)							
7.15.	с302-9911-4	Футорка никелированная Ду32*25 (1 1/4*1)							
7.16.	с302-9911-5	Нипель переходной никелированный Ду32*25 (1 1/4*1)							
7.17.	с507-0590-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR 6 РН 25 (4 метра) (40*6,7)							
		Накладные расходы							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
8.	Э03-04-001-133	Устройство глуховых окон (заделка)							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
8.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3							
8.2.	х33-1531	Пила дисковая электрическая							
8.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т							
		Накладные расходы							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
9.	С1.	Цена монтажная КУДО20+							
10.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей							
		Рабочий среднего разряда 3							
		Выключатель автомат ЗП 125А 35кА ВА 88-33							
		Накладные расходы							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
10.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3							
10.2.	с300-0031-1	Выключатель автомат ЗП 125А 35кА ВА 88-33							
		Накладные расходы							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
11.	С2.	Расширитель полюсов D100 250 УХЛ3 (3шт)							

		СЛУХОВОЕ ОКНО		ВЫКЛЮЧА ТЕМП		РАСШИРИТЕЛЬ ПОЛЮСОВ	
1	2	1	2	1	2	1	2
833.18	1 666.36	350	1.00	1 969.88	3 939.76	560.07	1.00
833.18	1 666.36	350	1.00	1 969.88	3 939.76	560.07	1.00
6.63	13.26	2.12	4.24	107.530	455.93	0.5	1.00
0.16	0.32	0.5	1	3 483.83	984.94	0.5	1.00
0.11	0.22	0.5	1	25%	147.74	0.5	1.00
				283.98	62.48		
				25%	416.59		
				3%	62.49		
				3%	62.49		
					2 145.44		
					350.00		
					3 939.76		
					455.93		
					984.94		
					147.74		
					5 072.44		
					560.07		
					560.07		

12.	Э03-07-001-15	Разборка покрытия полов из плиток	М2 пола	2	90.25	180.49
12.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	Чел.-ч	0.93	1.86	97.040
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				45.12
		Всего с НР и СП				6.77
						3%
13.	Э03-07-001-24	Устройство покрытия на растворе из сухой смеси с приготовлением в покое одноцветных полов	100 м2	0.02	13 900.67	278.01

13.1.	Э1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	Чел.-ч	119.78	2.3956	109.970	263.44
13.2.	Х11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	Маш.-ч	1.56	0.0312	272.50	8.50
			(1)			239.85	7.48
			(1)	0.28	0.0056	1 083.45	6.07
			(1)			283.98	1.59
		Накладные расходы				25%	69.50
		Сметная прибыль				3%	10.43
		Всего с НР и СП					357.94

14.	С3.	Керамогранит технопрогресс Профи 30*30*7 серый (1,35)	руб	749	1.00	749.00
15.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кощ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	система	1	2 310.62	2 310.62

15.1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
15.2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
15.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
15.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
15.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59

16.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д. 147 от 30.11.2022	руб	8000	1.00	8 000.00
17.		Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д. 113 от 30.11.2022	руб	1632.08	1.00	1 632.08
18.		Передача данных по сети по вх.д. 100927219872 от 31.10.2022	руб	60.23	1.00	60.23

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - 29 347.38
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 10) 3 939.76
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10) 984.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - 5 072.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 23 097.00
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8, 12, 13) 2 936.41

- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8, 12, 13)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 15)
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
- ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			
Оплата основных рабочих			
Оплата механизаторов			
Сметная заработная плата			
Трудоуплаты осн. рабочих			
Трудоуплаты механизаторов			
Нормативная трудоемкость			
Сметная стоимость материалов			
Стоимость механизмов			
Затраты на эксплуатацию машин			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ			
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.			
Претензий по выполнению работ Стороны друг к другу не имеют.			



Сдел. Директор ООО «Домком-Сервис 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марьчев



(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т.Н. Андреева

М.П.

440.46		
26 473.87		
2 310.62		
577.66		
69.32		
2 957.60		
34 503.91		
4 499.01		
657.52		
10 015.56		
168.58		
10 184.14		
80.9852		
0.472		
81.4572		
18 655.15		
676.68		
508.10		
154.05		
19.73		
101.62		
34 779.31		

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКД 0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" НОЯБРЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	номер	дата	Отчетный период
1	31.12.2022			с 01.11.2022 по 30.11.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-3 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 3 квартал 2022 г.

Сметная стоимость: **37.907** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.303** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **26.770** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2		4	5	6	7	8	
1. Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи								
			100 м2		153.6		103.16	15 844.70

1.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 1280*12

чел.-ч

1.18

181.248

87.420

15 844.70

		Накладные расходы		25%	3 961.18
		Сметная прибыль		3%	594.18
		Всего с НР и СП			20 400.05
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи			
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 380.6*3	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	1.517
		Сметная прибыль			17.321106
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	1 514.21
				3%	378.55
					56.78
					1 949.55
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи			
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 1280*1	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	1.3
		Сметная прибыль			16.64
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	1 454.67
				3%	363.67
					54.55
					1 872.89
4.	Э01-03-001-03	Уборка кабин лифтов полы - мытье			
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 8*21	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	1.77
		Сметная прибыль			2.9736
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	259.95
				3%	64.99
					9.75
					334.69
5.	Э01-03-001-05	Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье			
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 30*1	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	2.79
		Сметная прибыль			0.837
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	73.17
				3%	18.29
					2.74
					94.21
6.	Э01-01-001-36;	Уборка отмосток			
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 156.2*5	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	3.684
		Сметная прибыль			28.77204
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	2 515.25
				3%	628.81
					75.46
					3 219.52
7.	Э01-01-001-53	Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд			
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Объем: 12*21	100 м2
		Накладные расходы		чел.-ч	1.275
		Сметная прибыль			3.213
		Всего с НР и СП			87.420
				25%	280.88
				3%	70.22
					10.53
					361.63

8.	Э01-01-001-41	Уборка Детской площадки							
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 306,3*21	1000 м2	Чел.-ч	1.667	10.722644	87.420	937.37
		Накладные расходы						25%	234.34
		Сметная прибыль						3%	35.15
		Всего с НР и СП							1 206,86
9.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора							
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 6*21	100 урн	Чел.-ч	6.7	8.442	87.420	738.00
		Накладные расходы						25%	184.50
		Сметная прибыль						3%	22.14
		Всего с НР и СП							944.64
10.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора							
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 951.6*6	100 м2	Чел.-ч	0.129	7.365384	87.420	643.88
		Накладные расходы						25%	160.97
		Сметная прибыль						3%	24.15
		Всего с НР и СП							829.00
11.	Э01-01-001-77	Подметание свежевыпавшего снега							
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 2330*4	1000 м2	Чел.-ч	2.334	21.75288	87.420	1 901.64
		Накладные расходы						25%	475.41
		Сметная прибыль						3%	71.31
		Всего с НР и СП							2 448.36
12.	Э01-04-001-03	Уборка свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80) (17.11.22, 18.11.22)							
12.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Объем: 400*2	1000 м2	Чел.-ч	1.32	1.056	341.310	360.42
12.2.	Х01-0404	Тракторы на пневмокольном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 кВт (80 л.с.)		Маш.-ч		1.32	1.056	719.71	760.01
		Накладные расходы		(1)				25%	360.42
		Сметная прибыль						3%	28.50
		Всего с НР и СП							978.51
13.	Э03-08-001-01	Очистка поверхности фасадов							
13.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		100 м2	очищенн ой поверхно сти		0.04	6 137.10	245.48
13.2.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4		Чел.-ч		27	1.08	107.530	116.13
		Накладные расходы		Чел.-ч		27	1.08	119.770	129.35
								25%	61.37



Сметная прибыль
Всего с НР и СП

14.	C1.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	63,45	2,00	126,90	316,06	3%	9,21
15.	C2.	Концентрат минеральный галит, типс	руб	8500	0,14	1 190,00			
16.	C3.	Ключ	руб	150	2,00	300,00			
17.	C4.	Метла уличная	руб	200	1,00	200,00			
18.	C5.	Пофхим спецантиграфити Химитек	руб	792	1,00	792,00			

ИТОГО ПО АКТУ

- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-13)
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-13)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	29 778,11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	29 778,11
Оплата основных рабочих	6 792,30
Оплата механизаторов	994,45
Сметная заработная плата	37 564,86
Трудооатраты осн. рабочих	6 792,30
Трудооатраты механизаторов	26 409,20
Нормативная трудоемкость	360,42
Сметная стоимость материалов	26 769,62
Стоимость механизмов	301,44765
Затраты на эксплуатацию машин	1,056
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	302,50365
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	2 608,90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	760,01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	399,59
	232,57
	29,83
	79,92
	37 907,18

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдан: Директор ООО «Домкон-Сервис 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

М.П.

Принял: Председатель ТСК «Республиканская ДСИА»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

форма по ОКПД
 Код
 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)
 Подрядчик (Субподрядчик)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" МАРТ

Объект:
 Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракта)

номер
 дата

Вид операции

Отчетный период
 с по

Номер документа	Дата составления
2	30.04.2022

01.03.2022	31.03.2022
------------	------------

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

А К Т

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **26.505** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.079** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.955** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2022 г. по №: "ГСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	

1. Э02-04-001-11 Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях

Объем: 2636*1

1000 м2 2.636 479.08 1 262.85

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85
 Накладные расходы 25% 315.71

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%

47.36

2. **Э02-04-001-11 Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях** **1000 м2** **2.636** **479.08** **1 262.85**

2.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 **Объем: 2636*1**

Накладные расходы

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

Сметная прибыль

чел.-ч

4

10.544

25%

315.71

Всего с НР и СП

чел.-ч

4

10.544

3%

47.36

3. **Э02-04-001-11 Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях** **1000 м2** **2.636** **479.08** **1 262.85**

3.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 **Объем: 2636*1**

Накладные расходы

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

Сметная прибыль

чел.-ч

4

10.544

25%

315.71

Всего с НР и СП

чел.-ч

4

10.544

3%

47.36

4. **Э02-04-001-11 Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях** **1000 м2** **1.356** **479.08** **649.63**

4.1. э1-0040 Рабочий среднего разряда 4 **Объем: 1356*1**

Накладные расходы

чел.-ч

4

5.424

119.770

649.63

Сметная прибыль

чел.-ч

4

5.424

25%

162.41

Всего с НР и СП

чел.-ч

4

5.424

3%

24.36

5. **Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке** **1 стояк** **6** **60.22** **361.30**

5.1. э1-0030 Рабочий среднего разряда 3

Накладные расходы

чел.-ч

0.56

3.36

107.530

361.30

Сметная прибыль

чел.-ч

0.56

3.36

25%

90.33

Всего с НР и СП

чел.-ч

0.56

3.36

3%

13.55

6. **Э02-01-002-46 Очистка канализационной сети внутренней (подвал 2)** **100 м труб/про вода** **0.2** **3 303.47** **660.69**

Объем: 20*1

6.1. э1-1025 Рабочий строитель среднего разряда 2,5

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

чел.-ч

32.2

6.44

102.280

658.68

Накладные расходы

Маш.-ч

0.01

0.002

1 005.40

2.01

Сметная прибыль

(1)

0.01

0.002

258.16

0.52

Всего с НР и СП

чел.-ч

32.2

6.44

102.280

165.17

Всего с НР и СП

чел.-ч

32.2

6.44

102.280

24.78

7. **Э02-01-001-02 Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50** **1 кран** **4** **77.42** **309.69**

7.1. э1-0030 Рабочий среднего разряда 3

Накладные расходы

чел.-ч

0.72

2.88

107.530

309.69

13. 7.	С302-9911-1	Угол канализационный d110	шт	200	2	110.00	220.00
13. 8.	С507-0595-1	Труба канализационная d110-1м	шт	100	1	390.00	390.00
		Накладные расходы				25%	220.64
		Сметная прибыль				3%	33.10
		Всего с НР и СП					1 136.31

14.	Э03-09-001-91	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски	м2	1.5	47.37	71.05	
14. 1.	Э1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.43	0.645	108.750	
14. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.0006	0.0009	1 005.40	
		Накладные расходы	(1)			258.16	
		Сметная прибыль				25%	0.23
		Всего с НР и СП				3%	17.76
							2.66
							91.48

15.	С2.	Кисть плоская 75мм	руб	75	1.00	75.00
16.	С3.	Эмаль ПФ_115 0,9 белая	руб	250	1.00	250.00
17.	С4.	Средство чистящее Антиграфит	руб	254	1.00	254.00

18.	Э03-06-001-03	Ремонт железобетонных и бетонных ступеней на месте - заделка отбитых мест	1 место	1	1 231.52	1 231.52	
18. 1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.3	4.3	119.770	
18. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.0015	0.0015	1 005.40	
		Накладные расходы	(1)			258.16	
		Сметная прибыль				0.39	
		Всего с НР и СП				3%	46.18
							175.00
							540.00
							307.88
							46.18

18. 3.	С204-0028-1	Арматура рифленная стальная d12	шт	1	1	175.00	
18. 4.	С401-0025-1	Ровнитель для пола Bergauf Boden Street 25кг	шт	1	1	540.00	
		Накладные расходы				25%	307.88
		Сметная прибыль				3%	46.18
		Всего с НР и СП					1 585.58

19.	Э03-06-001-08	Смена отдельных частей поручней - прямая часть (3 подреза)	1 м	3	348.17	1 044.50	
19. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.52	1.56	107.530	
19. 2.	С203-0362-1	Перила хвоя 6/с 48*70*3000	шт	0.334	1.002	875.00	
		Накладные расходы				25%	261.13
		Сметная прибыль				3%	39.17
		Всего с НР и СП					1 344.79

20.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы	1 прибор	1	38.33	38.33	
20. 1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.32	119.770	
		Накладные расходы				25%	9.58
		Сметная прибыль				3%	1.44
		Всего с НР и СП					49.35

21.	Э03-07-001-22	Устройство покрытия на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия	0.02	27 509.32	550.19	
21. 1.	Э1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	119.78	2.3956	109.970	
							263.44

							4
--	--	--	--	--	--	--	---

21. 2.	z1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	2.66	0.0532	297.788	15.84
21. 3.	x03-0101	Автопоезда 5 т	Маш.-ч	0.36	0.0072	614.66	4.43
			(1)			218.04	1.57
21. 4.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноначетные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	2.3	0.046	362.75	16.69
			(1)			310.27	14.27
21. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.28	0.0056	1 005.40	5.63
			(1)			258.16	1.45
21. 6.	c402-0006-1	Клей плиточный стандарт 25кг	шт	50	1	260.00	260.00
		Накладные расходы				25%	137.55
		Сметная прибыль				3%	20.63
		Всего с НР и СП					708.37

22.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1 система	1	2 310.62	2 310.62	
22. 1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
22. 2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
22. 3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
22. 4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
22. 5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59

23.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.35 от 31.03.2022	руб	8000	1.00	8 000.00
24.		Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов по вх.д.49 от 31.03.2022 (ИП Кашаевский С.А.)	руб	1632.08	1.00	1 632.08
25.		Передача данных по сети по вх.д.100872017622 от 31.03.2022	руб	56.53	1.00	56.53

ИТОГО ПО АКТУ						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9, 11-14, 18-21)						
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9, 11-14, 18-21)						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 22)						
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22)						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						
. ВСЕГО ПО АКТУ						
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
Оплата основных рабочих						
						22 788.03
						20 477.41
						2 549.15
						382.37
						23 408.93
						2 310.62
						577.66
						69.32
						2 957.60
						26 366.53
						3 126.81
						451.69
						9 894.15

Оплата механизаторов		60.71
Сметная заработная плата		9 954.86
Трудоозаплаты осн. рабочих		79.302
Трудоозаплаты механизаторов		0.1978
Нормативная трудоёмкость		79.4998
Сметная стоимость материалов		12 742.56
Стоимость механизмов		151.29
Затраты на эксплуатацию машин		90.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.03424	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.03	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.2	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		26 505.26

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Дня _____
Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

[Signature]
(Должность, подпись) Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

[Signature]
(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

М.П.



Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" МАРТ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	дата	Отчетный период	с	по
			01.03.2022	31.03.2022

Вид операции

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (Договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **44.656** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.352** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **31.682** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи			100 м2		128	103.16	13 203.92	

1.1. 31-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы

Объем: 1280*10

чел.-ч

1.18

151.04

87.420

13 203.92

25%

3 300.98

		Сметная прибыль				3%		495.15	
		Всего с НР и СП						17 000.05	
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	Объем: 380.6*3	100 м2	11.418	132.62	1514.21		
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.517	17.321106	87.420	1 514.21		
		Накладные расходы				25%	378.55		
		Сметная прибыль				3%	56.78		
		Всего с НР и СП					1 949.55		
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	Объем: 1280*1	100 м2	12.8	113.65	1 454.67		
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	1.3	16.64	87.420	1 454.67		
		Накладные расходы				25%	363.67		
		Сметная прибыль				3%	54.55		
		Всего с НР и СП					1 872.89		
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмолок	Объем: 156.2*5	100 м2	7.81	322.06	2 515.25		
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	3.684	28.77204	87.420	2 515.25		
		Накладные расходы				25%	628.81		
		Сметная прибыль				3%	75.46		
		Всего с НР и СП					3 219.52		
5.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	Объем: 6*22	100 урн	1.32	585.71	773.14		
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	6.7	8.844	87.420	773.14		
		Накладные расходы				25%	193.29		
		Сметная прибыль				3%	23.19		
		Всего с НР и СП					989.62		
6.	Э01-04-001-03	Уборка свежавывавшего снега (трактор МТЗ - 80)	Объем: 1490*2	1000 м2	2.98	898.96	2 678.90		
6.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.32	3.9336	310.270	1 220.48		
6.2.	Х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 квт (80 л.с.)	Маш.-ч	1.32	3.9336	681.03	2 678.90		
		Накладные расходы	(1)			310.27	1 220.48		
		Сметная прибыль				25%	669.73		
		Всего с НР и СП				3%	100.46		
							3 449.08		
7.	Э01-01-001-77	Подметание свежавывавшего снега	Объем: 500*12	1000 м2	6	204.04	1 224.23		
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.334	14.004	87.420	1 224.23		
		Накладные расходы				25%	306.06		
		Сметная прибыль				3%	45.91		
		Всего с НР и СП					1 576.20		

8.	Э01-01-001-85	Подметание свежевыпавшего снега (сметание снега со ступенек и площадок)	Объем: 12*18	1000 м2	0.216	466.30	100.72
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	5.334	1.152144	87.420 25% 3%	100.72 25.18 3.78
9.	Э01-01-001-48	Уборка территории от случайного мусора	Объем: 951.6*10	100 м2	95.16	11.28	1 073.14
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.129	12.27564	87.420 25% 3%	1 073.14 268.29 40.24
10.	Э01-01-001-17	Очистка территории от уплотненного снега	Объем: 500*4	100 м2	20	260.86	5 217.23
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	2.984	59.68	87.420 25% 3%	5 217.23 1 304.31 195.65
11.	Э01-01-001-34	Укладка снега в валы или кучи	Объем: 2*4	м3	8	22.03	176.24
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.252	2.016	87.420 25% 3%	176.24 44.06 6.61
12.	Э01-03-001-03	Уборка кабин лифтов полы - мытье	Объем: 8*22	100 м2	1.76	154.73	272.33
12.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.77	3.1152	87.420 25% 3%	272.33 68.08 10.21
13.	Э01-03-001-05	Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье	Объем: 30*2	100 м2	0.6	243.90	146.34
13.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	2.79	1.674	87.420 25% 3%	146.34 36.59 5.49
14.	Э01-01-001-28	Перекидывание снега и скола (рыхление)	Объем: 20*4	м3	80	34.88	2 790.45
14.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы	чел.-ч	0.399	31.92	87.420 25%	2 790.45 697.61

		Сметная прибыль		104.64
		Всего с НР и СП		3 592.70
15.	С1.	Белизна Лл	руб	23.27
16.	С2.	Порошок Лемос	руб	39.48
17.	С3.	Веник Сорго	руб	157.08
18.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	48.05
19.	С5.	Перчатки х/з хоз	руб	14
20.	С6.	Перчатки резин Др.Клим	руб	31.4
21.	С7.	Ч/с П.Люкс море	руб	37.97
22.		Услуги эксковатор-погрузчика за март 2022 г. (ИП Бурова А.А.)	руб	1000.5

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **34 540.57**

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-14) **34 540.57**

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-14) **8 285.19**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 1 218.12

ВСЕГО ПО АКТУ 44 043.88

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 44 043.88

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 8 285.19

Оплата основных рабочих **1 218.12**

Оплата механизаторов **30 461.87**

Сметная заработная плата **1 220.48**

Трудооценок осн. рабочих **31 682.35**

Трудооценок механизаторов **348.45413**

Нормативная трудоемкость **3.9336**

Сметная стоимость материалов **352.38773**

Стоимость механизмов **1 399.80**

Затраты на эксплуатацию машин **2 678.90**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) **1 458.42**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) **283.68**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) 36.54

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 291.68

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

(подпись, Ф.И.О.)

И.А.Ф. Марченко

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»



Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" МАЙ

Объект:

Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер
дата

Вид операции

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с по

А К Т

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2022 г. по №: "ТГНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **65.800** тыс. руб.
монтажных работ: **0.674** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.247** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **33.365** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих ценах	
				Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85		

1.1. 31-0040

Рабочий среднего разряда 4

Объем: 2636*1

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

			Накладные расходы								25%	315.71
			Сметная прибыль								3%	47.36
			Всего с НР и СП									1 625.92
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2			2.636		479.08		1 262.85		
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10.544			119.770		1 262.85		
		Накладные расходы						25%		315.71		
		Сметная прибыль						3%		47.36		
		Всего с НР и СП								1 625.92		
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2			2.636		479.08		1 262.85		
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	10.544			119.770		1 262.85		
		Накладные расходы						25%		315.71		
		Сметная прибыль						3%		47.36		
		Всего с НР и СП								1 625.92		
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2			1.356		479.08		649.63		
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	Чел.-ч	4	5.424			119.770		649.63		
		Накладные расходы						25%		162.41		
		Сметная прибыль						3%		24.36		
		Всего с НР и СП								836.40		
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк			6		60.22		361.30		
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.56	3.36			107.530		361.30		
		Накладные расходы						25%		90.33		
		Сметная прибыль						3%		13.55		
		Всего с НР и СП								465.17		
6.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 (кв.60)	1 кран			1		77.42		77.42		
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.72	0.72			107.530		77.42		
		Накладные расходы						25%		19.36		
		Сметная прибыль						3%		2.90		
		Всего с НР и СП								99.68		
7.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01		8 709.93		87.10		
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	81	0.81			107.530		87.10		
		Накладные расходы						25%		21.78		
		Сметная прибыль						3%		3.27		
		Всего с НР и СП								112.14		
8.	С1.	Кран шаровой латунный водяной ВР/НР рычаг ST (d 15)	руб			241.89		1.00		241.89		
9.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (кв.8)	100 шт.			0.01		8 709.93		87.10		

9.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	81	0.81	107.530	87.10
		Накладные расходы				25%	21.78
		Сметная прибыль				3%	3.27
		Всего с НР и СП					112.14

10.	С2.	Кран шаровой латунный водяной ВР/НР рычаг СТ (D15)	руб	241.89	1.00	241.89	241.89
11.	Э02-02-002-74	Установка заглушек (отглушка системы гвс)	руб	100	0.02	12 043.36	240.87

11.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	112	2.24	107.530	240.87
		Накладные расходы				25%	60.22
		Сметная прибыль				3%	9.03
		Всего с НР и СП					310.12

12.	С3.	Паронит ПОН (Б) 2мм	руб	168.19	1.00	168.19	168.19
13.	С4.	Прокладка паронитовая d50	руб	5.94	4.00	23.76	23.76

14.	С5.	Смазка графитная 0,36	руб	55	55	1.00	55.00
15.	Э02-02-003-07	Замена светильников (2 подъезд, 1 этаж)	руб	1	1	523.77	523.77

15.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.5	0.5	107.530	53.77
15.2.	С509-9042-1	Светильник СПП-А круг 8w (640lm) с оптико акуст датчиком	шт	1	1	470.00	470.00
		Накладные расходы				25%	130.94
		Сметная прибыль				3%	19.64
		Всего с НР и СП					674.35

16.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм (деконтаж, монтаж фильтра)	руб	1	2	149.58	299.16
-----	---------------	---	-----	---	---	--------	--------

16.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	Чел.-ч	0.96	1.92	122.390	234.99
16.2.	Х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	Маш.-ч	0.44	0.88	50.07	44.06
16.3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.01	0.02	1 005.40	20.11
		Накладные расходы				(1)	258.16
		Сметная прибыль				25%	74.79
		Всего с НР и СП				3%	11.22

17.	С6.	Фильтр магнитный фланцевый РУ16 (50)	руб	3281.74	1.00	3281.74	3281.74
-----	-----	--------------------------------------	-----	---------	------	---------	---------

18.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках	руб	1 место	2	79.79	159.57
18.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.37	0.74	107.530	79.57
18.2.	С101-2091-1	Хомут 25*40	шт	1	2	40.00	80.00
		Накладные расходы				25%	39.89
		Сметная прибыль				3%	5.98
		Всего с НР и СП					205.45

19.	Э02-02-001-120	Установка грязевиков	шт.	1	1	696.39	696.39
-----	----------------	----------------------	-----	---	---	--------	--------

19.1.	з1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7	чел.-ч	2.88	2.88	116.090	334.34
19.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0.01	0.01	1 005.40	10.05
19.3.	с101-2575-1	Болт с шестигранной головкой 5,8 (16,65)	кг	1.4	1.4	258.16	2.58
19.4.	с101-2575-2	Гайка шестигранная М16	кг	0.33	0.33	185.13	259.18
		Накладные расходы				281.27	92.82
		Сметная прибыль				25%	174.10
		Всего с НР и СП				3%	26.11
							896.60
20.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		36.42	827.66	30 143.50
20.1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	182.4642	137.340	25 059.63
20.2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, Давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	Маш.-ч	1.5	54.63	93.06	5 083.87
		Накладные расходы				25%	7 535.88
		Сметная прибыль				3%	1 130.38
		Всего с НР и СП					38 809.76
21.	Ц102-01-001-01:	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1 система		1	2 310.62	2 310.62
21.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
21.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
21.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
21.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
21.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17
		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				3%	69.32
		Всего с НР и СП					2 957.59
22.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.51 от 31.05.2022	руб		8000	1.00	8 000.00
23.		Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.12 от 31.05.2022	руб		1632.08	1.00	1 632.08
		Итого по акту					53 069.53
		Стоимость монтажных работ -					523.77
		Накладные расходы - (%=25 - по стр. 15)					130.94
		Сметная прибыль - (%=3 - по стр. 15)					19.64
		Всего, стоимость монтажных работ -					674.35
		Стоимость общестроительных работ -					50 235.14
		Накладные расходы - (%=25 - по стр. 1-7, 9, 11, 16, 18-20)					9 147.65
		Сметная прибыль - (%=3 - по стр. 1-7, 9, 11, 16, 18-20)					1 372.15

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАКЛАДНЫХ РАБОТ -			
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 21)			60 754.94
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)			2 310.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАКЛАДНЫХ РАБОТ -			577.66
· ВСЕГО ПО АКТУ			69.32
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			2 957.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			64 386.89
Оплата основных рабочих			9 856.25
Сметная заработная плата			1 461.11
Трудоуслуги осн. рабочих			33 364.89
Нормативная трудоемкость			33 364.89
Сметная стоимость материалов			246.9002
Стоимость механизмов			246.9002
Затраты на эксплуатацию машин			14 546.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			5 158.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			5 158.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			337.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		0.03424	43.83
		0.03	1 031.62
		0.2	65 799.82

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Стал: Директор ООО «Докком-Сервис 1»



(должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принят: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»



(должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД Код 0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" МАЙ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	номер	дата	Отчетный период	с	по
1	30.06.2022			01.05.2022		31.05.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **41.677** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.329** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **29.012** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированых работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1. Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи			100 м2		128	103.16	13 203.92	

1.1. 31-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы

Объем: 1280*10

Чел.-ч 1.18 151.04

87.420 13 203.92
25% 3 300.98

		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП						3%	
								495.15	
2.	Э01-03-001-39;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи		100 м2	11.418	132.62	1514.21	17 000.05	
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	1.517	17.321106	87.420	1 514.21	
		Накладные расходы					25%	378.55	
		Сметная прибыль					3%	56.78	
		Всего с НР и СП						1 949.55	
3.	Э01-03-001-43;	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи		100 м2	12.8	113.65	1 454.67		
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	1.3	16.64	87.420	1 454.67	
		Накладные расходы					25%	363.67	
		Сметная прибыль					3%	54.55	
		Всего с НР и СП						1 872.89	
4.	Э01-01-001-36;	Уборка отмосток		100 м2	7.81	322.06	2 515.25		
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	3.684	28.77204	87.420	2 515.25	
		Накладные расходы					25%	628.81	
		Сметная прибыль					3%	75.46	
		Всего с НР и СП						3 219.52	
5.	Э01-01-001-38	Подметание территории		1000 м2	41.94	116.62	4 890.97		
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	1.334	55.94796	87.420	4 890.97	
		Накладные расходы					25%	1 222.74	
		Сметная прибыль					3%	183.41	
		Всего с НР и СП						6 297.12	
6.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки		1000 м2	5.5134	145.73	803.46		
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	803.46	
		Накладные расходы					25%	200.87	
		Сметная прибыль					3%	30.13	
		Всего с НР и СП						1 034.45	
7.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора		100 урн	1.08	585.71	632.57		
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1		Чел.-ч	6.7	7.236	87.420	632.57	
		Накладные расходы					25%	158.14	
		Сметная прибыль					3%	18.98	
		Всего с НР и СП						809.69	
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов от случайного мусора		100 м2	171.288	11.28	1 931.65		
		Объем: 951.6*18							

< 18 * 5 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.220225) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	25%	1 931.65	482.91	72.44	2 487.00
9.	Э01-03-001-03	Уборка кабин лифтов полы - мытье	100 м2	1.44	154.73	222.82					
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	1.77	2.5488	87.420	25%	222.82	55.71	8.36	286.88
10.	Э01-03-001-05	Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье	100 м2	0.3	243.90	73.17					
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	2.79	0.837	87.420	25%	73.17	18.29	2.74	94.21
11.	Э01-06-001-40	Ремонт металлических изделий малых архитектурных форм и оборудования площадью (Покраска лавочек, песочницы, качелей, игровых элементов)	8	164.37	1 315.00						
11.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	Чел.-ч	1.6	12.8	97.040		1 242.11			
11.2.	X04-0251	Аргетаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	Маш.-ч	0.09	0.72	89.81		64.66			
11.3.	X33-0301	Машины шпильковые электрические	Маш.-ч	0.05	0.4	20.55		8.22			
		Накладные расходы				25%		328.75			
		Сметная прибыль				3%		49.31			
		Всего с НР и СП						1 693.06			
12.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2	0.9516	853.69	812.38					
12.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	5.15	4.90074	107.530		526.98			
12.2.	X09-2402	Газонокосилки моторные	Маш.-ч	3.5	3.3306	85.69		285.40			
		Накладные расходы				25%		203.10			
		Сметная прибыль				3%		30.46			
		Всего с НР и СП						1 045.94			
13.	С1.	Белизна Пенза 1л	руб		23.27	1.00		23.27			
14.	С2.	Порошок Лотос	руб		24.61	1.00		24.61			
15.	С3.	Веник Сорго прошивной	руб		172.48	1.00		172.48			
16.	С4.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб		66.31	2.00		132.62			
17.	С5.	Перчатки х/з хоз	руб		14	1.00		14.00			
18.	С6.	Перчатки резины Др.Клим	руб		60.63	1.00		60.63			
19.	С7.	Ч/с Хелп для стекла 50мл	руб		52.31	1.00		52.31			
20.	С8.	Бензин АИ-92	руб		46.05	1.42		65.39			

21.	С9.	Корд Трим 2,4*245м	руб	6,76	5,35	36,17
22.	С10.	Эмаль ПФ-115 желтый	руб	961,4	1,00	961,40
23.	С11.	Эмаль ПФ-115 зеленый	руб	892,1	1,00	892,10
24.	С12.	Эмаль ПФ-115 красный	руб	976,69	1,00	976,69
25.	С13.	Кисть плоская	руб	59,95	2,00	119,90

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-12)**

• **СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-12)**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Трудоуплаты осн. рабочих

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ)

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

М.П.

Принят Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКПД Код
0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв. №78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице Директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ИЮНЬ

Объект:
Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер
дата

Вид операции

Номер документа

2

Дата составления

31.07.2022

Отчетный период

с 01.06.2022

по 31.06.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **67.606** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.246** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **33.208** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизированных работ	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		2,636	479,08	1 262,85	

1.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

Накладные расходы

Объем: 2636*1

чел.ч

4

10,544

119,770

25%

315,71

		Сметная прибыль						3%		47.36	
		Всего с НР и СП								1 625.92	
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях		1000 м2		2.636		479.08		1 262.85	
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	4	10.544		119.770		1 262.85	
		Накладные расходы						25%		315.71	
		Сметная прибыль						3%		47.36	
		Всего с НР и СП								1 625.92	
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях		1000 м2		2.636		479.08		1 262.85	
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	4	10.544		119.770		1 262.85	
		Накладные расходы						25%		315.71	
		Сметная прибыль						3%		47.36	
		Всего с НР и СП								1 625.92	
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях		1000 м2		1.356		479.08		649.63	
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	4	5.424		119.770		649.63	
		Накладные расходы						25%		162.41	
		Сметная прибыль						3%		24.36	
		Всего с НР и СП								836.40	
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке		1 стояк		8		60.22		481.73	
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	4.48		107.530		481.73	
		Накладные расходы						25%		120.43	
		Сметная прибыль						3%		18.06	
		Всего с НР и СП								620.23	
6.	Э01-06-001-34	Деревянные малые архитектурные формы и оборудования площадок (ремонт горки, доска б/у)		форма		1		490.34		490.34	
6.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	4.56	4.56		107.530		490.34	
		Накладные расходы						25%		122.59	
		Сметная прибыль						3%		18.39	
		Всего с НР и СП								631.31	
7.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 25		кран		2		51.61		103.23	
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.48	0.96		107.530		103.23	
		Накладные расходы						25%		25.81	
		Сметная прибыль						3%		3.87	
		Всего с НР и СП								132.91	
8.	Э02-01-002-35	Замена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.		0.03		8 709.93		261.30	
8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	81	2.43		107.530		261.30	
		Накладные расходы						25%		65.33	

Сметная прибыль
Всего с НР и СИ

3%

9.80

9.	С1.	Кран шаровой латунный водной ВР/НР рычаг ST (D15)	руб	241.89	1.00	241.89	336.42
10.	С2.	Кран шаровой латунный ВР/ВР рычаг LD (15.40)	руб	243.57	2.00	487.14	

11.	Э02-01-002-01	Ремонт водопроводного крана без снятия с места - смена прокладок	1 кран		2	71.94	143.87
11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.18	0.36	107.530	38.71
11.2.	Э300-0054-1	Прокладка (250)	шт	1	2	52.58	105.16

		Накладные расходы				25%	35.97
		Сметная прибыль				25%	35.97
		Всего с НР и СИ				3%	5.40
12.	Э01-06-001-42	Замена отдельных элементов пластмассовых малых архитектурных форм (демонтаж и монтаж сломанного поликарбоната)	шт.	1	1	25.18	185.23

12.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.25	0.25	97.040	24.26
12.2.	ХЗ3-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.1	9.24	0.92
		Накладные расходы				25%	6.30
		Сметная прибыль				25%	6.30
		Всего с НР и СИ				3%	0.94

13.	С3.	Сотовый поликарбонат б/м красящий 6 метров	руб	6150	1.00	6150.00	32.42
14.	С4.	Дюбель-гвоздь 6*80	руб	3	3	55.00	165.00

15.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм (Опрессовка ВСО)	100 м трубопро вода	36.42	3	827.66	30 143.50
15.1.	Э1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	182.4642	137.340	25 059.63
15.2.	Х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.5	54.63	93.06	5 083.87

		Накладные расходы				25%	7 535.88
		Сметная прибыль				25%	7 535.88
		Всего с НР и СИ				3%	1 130.38
16.	Ц102-01-001-01:	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1 система	1	1	2 310.62	2 310.62

16.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89
16.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18
16.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52
16.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87
16.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17

		Накладные расходы				25%	577.66
		Сметная прибыль				25%	577.66
		Всего с НР и СИ				3%	69.32

17.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.62 от 30.06.2022	руб	8000	1.00	8000.00	2 957.59
-----	--	---	-----	------	------	---------	----------



18.	Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.21 от 30.06.2022	руб	1632.08	1.00	1 632.08
19.	Передача данных по сети по вх.д.100896091390 от 30.06.2022	руб	58.3	1.00	58.30
20.	Передача данных по сети по вх.д.100888739991 от 31.05.2022	руб	62.87	1.00	62.87

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 55 195.23

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8, 11, 12, 15) 52 884.61

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8, 11, 12, 15) 9 021.83

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 1 353.27

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - 63 259.71

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 16) 2 310.62

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16) 577.66

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ - 69.32

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 2 957.60

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 66 217.31

Оплата основных рабочих 9 599.49

Сметная заработная плата 1 422.59

Трудозатраты осн. рабочих 33 208.00

Нормативная трудоемкость 245.9602

Сметная стоимость материалов 245.9602

Стоимость механизмов 16 902.44

Затраты на эксплуатацию машин 5 084.79

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 5 084.79

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 328.69

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ) 42.68

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 1 016.96

0.03424

0.03

0.2

67 605.64

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ со стороны Заказчика нет.

Служба заказчика ООО «Домком-Сервис 1»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ С.В. Палаткин



И.О. «Республиканская 151А»

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД Код 0322005

Инвестор _____

Заказчик (генподрядчик) _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)
 Подрядчик (Субподрядчик) _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава
 Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ИЮНЬ

Объект: _____

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции	
Договор подряда (контракта)		Отчетный период	
номер	дата	с	по
1	31.07.2022	01.06.2022	31.06.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **45.109** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.395** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **34.529** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во	механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	153.6	103.16	15 844.70		

1.1. 31-0010 Рабочий среднего разряда 1 Объем: 1280*12 чел.ч 1.18 181.248 87.420 15 844.70
 Накладные расходы 25% 3 961.18

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%
594,18
20 400,05

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

Объем: 380,6*3

100 м2 11,418 132,62 1 514,21

2.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,517 17,321106 87,420 1 514,21

Накладные расходы

25% 378,55

Сметная прибыль

3% 56,78

Всего с НР и СП

1 949,55

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

Объем: 1280*1

100 м2 12,8 113,65 1 454,67

3.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,3 16,64 87,420 1 454,67

Накладные расходы

25% 363,67

Сметная прибыль

3% 54,55

Всего с НР и СП

1 872,89

4. Э01-03-001-13 Мытье окон: окна, труднодоступные для работы - окна обычной конфигурации со сплошными стеклами

Объем: 80*1

100 м2 0,8 2 771,21 2 216,97

4.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 31,7 25,36 87,420 2 216,97

Накладные расходы

25% 554,24

Сметная прибыль

3% 83,14

Всего с НР и СП

2 854,35

5. Э01-03-001-46 Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - Двери

100 м2 0,45 1 797,01 808,65

5.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 20,556 9,2502 87,420 808,65

Накладные расходы

25% 202,16

Сметная прибыль

3% 30,32

Всего с НР и СП

1 041,14

6. Э01-03-001-47 Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - подоконники

100 м2 0,26 2 378,17 618,33

6.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 27,204 7,07304 87,420 618,33

Накладные расходы

25% 154,58

Сметная прибыль

3% 23,19

Всего с НР и СП

796,10

7. Э01-03-001-49 Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - перила

100 м2 0,24 1 747,26 419,34

7.1. Э1-0010 Деревянные

чел.-ч 19,987 4,79688 87,420 419,34

Рабочий среднего разряда 1

25% 104,84

Накладные расходы

3% 15,73

Сметная прибыль

539,90

Всего с НР и СП

419,34

8. Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - Мытье

Объем: 8*18

100 м2 1,44 154,73 222,82

8.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч 1,77 2,5488 87,420 222,82

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 55.71
3% 8.36
286.88

9. Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье

9.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 30*1

100 м2

Чел.-ч

2.79

0.837

87.420

73.17

10. Э01-01-001-36; Уборка отмосток

10.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 156.2*5

100 м2

Чел.-ч

3.684

28.77204

87.420

2 515.25

11. Э01-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд

11.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 12*1

100 м2

Чел.-ч

0.255

0.0306

87.420

2.68

12. Э01-01-001-38 Подметание территории

12.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 2330*18

1000 м2

Чел.-ч

1.334

55.94796

87.420

4 890.97

13. Э01-01-001-41 Уборка детской площадки

13.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 306.3*18

1000 м2

Чел.-ч

1.667

9.1908378

87.420

803.46

14. Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора

14.1. Э1-0010

Рабочий среднего разряда 1
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

Объем: 6*18

100 урн

Чел.-ч

6.7

7.236

87.420

632.57

15. Э01-01-001-48 Уборка газонов от случайного мусора

Э01-01-001-48

Уборка газонов от случайного мусора

100 м2

171.288

11.28

1 931.65



15.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	0.129	22.096152	87.420 25% 3%	1 931.65 482.91 72.44
							2 487.00

Объем: 951.6*18

16.	Э01-01-001-102	Окраска известковыми составами бордюрного камня	100 м2	0.62	909.17	563.68	563.68
16.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	10.4	6.448	87.420 25% 3%	563.68 140.92 21.14
							725.74

Объем: 62*1

17.	Э03-04-001-66	Очистка кровли от мусора (козырьков)	м2 кровли	15	1.05	15.74	15.74
17.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	0.012	0.18	87.420 25% 3%	15.74 3.94 0.59
							20.27

Объем: 15*1

18.	С1.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	66.31	2.00	132.62	132.62
19.	С2.	Замок висячий (подавал 3)	руб	210	1.00	210.00	210.00

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 34 871.48
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-17) 8 632.22
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-17) 1 271.22
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 44 774.92
 ВСЕГО ПО АКТУ 44 774.92
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 8 632.22
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 1 271.22
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) 0.03424
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) 0.03
 ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 45 108.63

Работы выполнены полностью в соответствии с проектом, надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ от заказчика не поступило.



(Должность, подпись, Ф.И.О.)
 / С.В. Палаткин

(Должность, подпись, Ф.И.О.)
 / Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД 0322005

Инвестор

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» ИЮЛЬ

Объект:

Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **155.078** тыс. руб.

монтажных работ: **0.413** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.597** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **65.540** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2	2.636	479.08	1 262.85		

Объем: 2636*1

1.1. Э1-0040

Рабочий среднего разряда 4

чел.-ч

4

10.544

119.770

1 262.85

8. Э02-02-002-71 Ремонт задвижек (Чистка фильтра)

8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 шт. арматур ы	0.02	32 517.07	650.34
			чел.-ч	302.4	6.048	107.530
						25%
						3%
						162.59
						24.39
						837.31

9. Э02-01-002-37 Замена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм

9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 шт.	0.02	14 301.49	286.03
			чел.-ч	133	2.66	107.530
						25%
						3%
						71.51
						10.73
						368.26

10. С1. Клапан обратный чугун 2х створчатый d50

11. Э02-01-003-01 Замена перегоревшей электролампы (6/У)

11.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	электрол ампа	14	10.22	143.01
			чел.-ч	0.095	1.33	107.530
						25%
						3%
						35.75
						5.36
						184.13

12. Э02-02-003-43 Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штпсельные розетки)

12.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.38	107.530
12.2.	С503-9013-1	Розетка ОП 6/3 2-ая	шт	0.5	1	150.00
12.3.	С503-9013-2	Розетка ОП 6/3 1-ая	шт	0.5	1	130.00
		Накладные расходы				25%
		Сметная прибыль				80.22
		Всего с НР и СП				12.03
						413.11

13. С2. Кисть100мм

14. С3. Эластоизол Оптима ТКП-4,0 10М

15. С4. Эластоизол Оптима ТКП-3,0 10М

16. С5. Газ

17. С6. Бур 6*160

18. С7. Валрик фасадный 180

19. С8. Дюбель гвоздь 6*60

20. С9. Дюбель гвоздь 6*50

21. Ц102-01-001-01; Автоматизированная система управления I категории технической сложности с обслуживанием теплосчетчиков

21.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2.68	2.68	188.390
21.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6.03	6.03	171.340
						504.89
						1 033.18
						2 310.62
						2 310.62

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%

594.18
20 400.05

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

Объем: 380.6*3

100 м2

11.418

132.62

1 514.21

2.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

1.517 17.321106

87.420

1 514.21

Накладные расходы

25%

378.55

Сметная прибыль

3%

56.78

Всего с НР и СП

1 949.55

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

Объем: 1280*1

100 м2

12.8

113.65

1 454.67

3.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

1.3 16.64

87.420

1 454.67

Накладные расходы

25%

363.67

Сметная прибыль

3%

54.55

Всего с НР и СП

1 872.89

4. Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - мытье

Объем: 8*18

100 м2

1.44

154.73

222.82

4.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

1.77 2.5488

87.420

222.82

Накладные расходы

25%

55.71

Сметная прибыль

3%

8.36

Всего с НР и СП

286.88

5. Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье

Объем: 30*1

100 м2

0.3

243.90

73.17

5.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

2.79 0.837

87.420

73.17

Накладные расходы

25%

18.29

Сметная прибыль

3%

2.74

Всего с НР и СП

94.21

6. Э01-01-001-36; Уборка отмосток

Объем: 156.2*5

100 м2

7.81

322.06

2 515.25

6.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

3.684 28.77204

87.420

2 515.25

Накладные расходы

25%

628.81

Сметная прибыль

3%

75.46

Всего с НР и СП

3 219.52

7. Э01-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд

Объем: 12*1

100 м2

0.12

22.29

2.68

7.1. Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

чел.-ч

0.255 0.0306

87.420

2.68

Накладные расходы

25%

0.67

Сметная прибыль

3%

0.10

Всего с НР и СП

3.45

8. Э01-01-001-38 Подметание территории

Объем: 2330*18

1000 м2

41.94

116.62

4 890.97

8. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.334	55.94796	87.420	25%	4 890.97
9.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки	1000 м2		5.5134	145.73		803.46
9. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	25%	803.46
10.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	100 урн		1.08	585.71		632.57
10. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	6.7	7.236	87.420	25%	632.57
11.	Э01-01-001-48	Уборка газонов от случайного мусора	100 м2		171.288	11.28		1 931.65
11. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	25%	1 931.65
12.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов	1000 м2		0.9516	853.69		812.38
12. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	4.90074	107.530		526.98
12. 2.	X09-2402	Газонокосилки моторные Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Маш.-ч	3.5	3.3306	85.69	25%	285.40
13.	Э01-01-001-92	Срезка кустарника и подлеска: мотокусторезом	1 га		0.05	32 370.71		1 618.54
13. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	60.82	3.041	310.270		943.53
13. 2.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	112.72	5.636	97.040		546.92
13. 3.	X09-0700	Мотокусторезы 2,6 кВт (3,5 л. с.) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Маш.-ч (1)	60.82	3.041	352.39	25%	1 071.62
14.	C1.	Перчатки резин Др Клим	руб		60.63	1.00		60.63
15.	C2.	Перчатки х/з хоз	руб		20	1.00		20.00
16.	C3.	Белизна Пенза 1л	руб		22	1.00		22.00

17.	С4.	Порошок Зифра	руб	39,82	1,00	39,82
18.	С5.	Веник Сорго прошивной	руб	172,48	1,00	172,48
19.	С6.	Бензин АИ-92	руб	46,05	1,40	64,47
20.	С7.	Корд трим 2,4*2	руб	6,14	4,70	28,86
21.	С8.	Масло моторное Мастер	руб	337	0,20	67,40

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-13)						
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-13)						
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
· ВСЕГО ПО АКТУ						
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
Оплата основных рабочих						
Оплата механизаторов						
Сметная заработная плата						
Трудооценок осн. рабочих						
Трудооценок механизаторов						
Нормативная трудоемкость						
Сметная стоимость материалов						
Стоимость механизмов						
Затраты на эксплуатацию машин						
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						
Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.						
Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.						
0,03424						
0,03						
0,2						
42 455,26						
32 792,73						
32 792,73						
8 079,27						
1 188,28						
42 060,28						
42 060,28						
8 079,27						
1 188,28						
30 960,05						
943,53						
31 903,58						
352,40524						
3,041						
355,44624						
475,66						
1 357,02						
413,49						
276,63						
35,65						
82,70						

М.П. Директор ООО «Домком-Сервис 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

М.П. Принял: Председатель ТОК ЖРеспубликанская 151А»

(должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева



Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКД Код 0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (ка.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

Стройка: ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ДЕКАБРЬ

Объект: Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер

Дата

Вид операции

Номер документа

Дата составления

А К Т

Отчетный период	по
с	по
01.12.2022	31.12.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) **О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

руб.

Сметная стоимость: **86.407** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.155** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.122** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **15.536** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-3 квартал по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия". Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 3 квартал 2022 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	5	6	7	8	
			1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	

Объем: 2636*1

1.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10,544	119,770	25%	1 262,85	315,71	47,36	1 625,92
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	Объем: 2636*1	1000 м2	2,636	479,08	1 262,85				1 262,85
2.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	10,544	119,770	25%	1 262,85	315,71	47,36	1 625,92
3.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк	4	2,24	60,22	240,87				240,87
3.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0,56	2,24	107,530	25%	240,87	60,22	9,03	310,12
4.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм (подвал)	1 соединен	1	666,37	666,37					666,37
4.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0,96	0,96	122,390		117,49			117,49
4.2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,44	0,44	50,83		22,37			22,37
4.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	1 083,45		10,83			10,83
4.4.	с507-0983-1	Фланец стальной плоский приварной РУ10 (50) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт	1	1	283,98	25%	515,68	166,59	24,99	857,95
5.	С1.	Муфта переходная ВН/НР (50*40)	руб		43,01	1,00		43,01			43,01
6.	С2.	Угольник п/п 45 (40)	руб		33,77	6,00		202,62			202,62
7.	С3.	Муфта зажимная НР Ду25 (1)	руб		1023	1,00		1 023,00			1 023,00
8.	С4.	Резьба Ду50 оцинк L50	руб		49,94	2,00		99,88			99,88
9.	С5.	Шайба М12	руб		2	18,00		36,00			36,00
10.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электростановочных изделий (розетки)	1 прибор	1	120,43	120,43		120,43			120,43
10.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0,19	0,19	107,530		20,43			20,43
10.2.	с503-9013-1	Розетка ОП 1ая 6/3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	шт	1	1	100,00	25%	30,11	4,52	155,05	155,05
11.	Э02-01-002-35	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	81	0,01	8 709,93		87,10			87,10
11.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы	чел.-ч	81	0,81	107,530	25%	87,10	21,78		21,78

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%

3.27

112.14

12.	С6.	Кран шаровой латунный водяной ВР рычаг СТ (d15)	руб	189.09	1.00	189.09
13.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м	0.08	6 430.43	514.43

трубопро
вода

13.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	59.62	4.7696	107.530	512.88
13.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	5.7	0.456	3.42	1.56

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

25%

128.61

19.29

662.33

14.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м	0.08	34 051.67	2 724.13
-----	---------------	---	-------	------	-----------	-----------------

трубопро
вода

14.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	Чел.-ч	162.4	12.992	122.390	1 590.09
14.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	5.9	0.472	341.310	161.10
14.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0.06	0.0048	593.56	2.85

14.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0.04	0.0032	801.26	2.56
-------	----------	---	--------	------	--------	--------	------

14.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	Маш.-ч	5.8	0.464	835.69	387.76
-------	----------	---	--------	-----	-------	--------	--------

14.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.31	0.0248	1 083.45	158.37
-------	----------	--	--------	------	--------	----------	--------

14.7.	С507-0590-1	Труба п/п РН20 белый 4м	шт	25	2	283.98	7.04
-------	-------------	-------------------------	----	----	---	--------	------

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

25%

681.03

102.15

3 507.32

15.	Э02-02-001-33	Замена насосов малой мощности (ручного насоса), диаметр патрубков, мм: 40	1 насос	2	17 530.03	35 060.06
-----	---------------	---	---------	---	-----------	------------------

15.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	6.9	13.8	107.530	1 483.91
15.2.	Э1-0050	Рабочий среднего разряда 5	Чел.-ч	6.9	13.8	132.880	1 833.74
15.3.	С300-0012-1	Насос циркуляционный WCP 50-12F Western	шт	1	2	15 871.20	31 742.40

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

25%

8 765.01

1 314.75

45 139.83

16.	Э03-07-001-49	Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров (дорожка против скольжения)	100 м2	0.03	2 450.06	73.50
-----	---------------	---	--------	------	----------	--------------

16.1.	Э1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7	Чел.-ч	17.2	0.516	104.380	53.86
16.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0.34	0.0102	341.310	3.48
16.3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномащтабные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0.34	0.0102	396.08	4.04

26.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопровода	0.04	93 535.67	3 741.43	
26. 1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	6.496	122.390	795.05
26. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.9	0.236	341.310	80.55
26. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0024	593.56	1.42
26. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	(1)	0.04	341.31	0.82
26. 5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	(1)	0.0016	801.26	1.28
26. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	(1)	0.232	341.31	0.55
26. 7.	С102-9140-1	Муфта комбинир Нар р (40*1 1/4)	шт	0.31	0.0124	835.69	193.88
26. 8.	С102-9140-2	Муфта комбинир разъемная (американка) с Вн.р. (40*1 1/4)	шт	5.8	0.232	341.31	79.18
26. 9.	С102-9140-3	Муфта п/п переход 40*32 белый	шт	(1)	1.083.45	283.98	3.52
26. 10.	С302-9911-1	Тройник п/п переход 40*32*40	шт	25	1	429.44	3.52
26. 11.	С302-9911-2	Тройник п/п (40)	шт	100	4	323.18	429.44
26. 12.	С507-0590-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 (4метра) 40*6,7	шт	50	2	14.63	1 292.72
		Накладные расходы	шт	50	2	46.20	29.26
		Сметная прибыль	шт	50	2	44.77	92.40
		Всего с НР и СП	шт	25	1	803.00	89.54
						25%	803.00
						3%	935.36
							140.30
							4 817.09

27.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровода	0.14	46 242.62	6 473.97	
27. 1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	17.052	122.390	2 086.99
27. 2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.72	0.6608	341.310	225.54
27. 3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.05	0.007	593.56	4.15
27. 4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	(1)	0.03	341.31	2.39
27. 5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	(1)	0.0042	801.26	3.37
27. 6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	(1)	0.6496	341.31	1.43
27. 7.	С103-9140-1	Муфта зажимная НР (32 (1 1/4))	шт	4.64	0.6496	835.69	542.86
27. 8.	С103-9140-2	Муфта комбинир разъемная (американка) с Вн.р. (32*1)	шт	0.22	0.0308	341.31	221.71
27. 9.	С103-9140-3	Муфта комбинир разъемная п/п 32-25 Нар.р.	шт	(1)	1.083.45	283.98	33.37
27. 10.	С103-9140-4	Муфта п/п комбинир Нар.р. 20*1/2 белый	шт	0.22	0.0308	1 083.45	33.37
27. 11.	С302-9911-1	Тройник п/п 32 белый	шт	7.15	1.001	283.98	8.75
27. 12.	С302-9911-2	Угольник п/п 20*90 белый	шт	14.3	2.002	1 456.80	1 458.26
						224.62	449.69
						300.00	300.30
						57.31	114.73
						17.60	17.62
						4.73	9.47

27. 13.	С302-9911-3	Угольник п/п 90 (32)	шт	28,6	4,004	20,24	81,04
27. 14.	С302-9911-4	Тройник п/п переход 32*25*32	шт	7,15	1,001	21,78	21,80
27. 15.	С507-0589-1	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 (4метра) (32*5,4)	шт	7,15	1,001	528,88	529,41
27. 16.	С507-0589-2	Труба п/п армир стекловолокном SDR6 PN25 (20*3,4)	шт	3,58	0,5012	211,86	106,18
27. 17.	С507-0589-3	Труба рр-Р бел 32 PN20 L=4мз	шт	14,3	2,002	357,00	714,71
		Накладные расходы				25%	1 618,49
		Сметная прибыль				3%	242,77
		Всего с НР и СП					8 335,24
28.	Э02-01-002-36	Замена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0,02	11 075,59	221,51
28. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	2,06	107,530	221,51
		Накладные расходы				25%	55,38
		Сметная прибыль				3%	8,31
		Всего с НР и СП					285,19
29.	С12.	Кран шаровой латунный водяной Вр рычаг СТ (d25)	руб		480,92	2,00	961,84
30.	С13.	САКМАТ SR-12 5А блок питания	руб		750	1,00	750,00
31.	С14.	Жесткий диск SATA 1ТВ 66В/5	руб		450	1,00	450,00
32.	С15.	Блок питания Optipus 12/3	руб		745	1,00	745,00
33.	С16.	Бур 6*110	руб		64	1,00	64,00
34.	С102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кощ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)	1 система		1	2 310,62	2 310,62
34. 1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2,68	2,68	188,390	504,89
34. 2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6,03	6,03	171,340	1 033,18
34. 3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2,68	2,68	154,300	413,52
34. 4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1,34	1,34	205,870	275,87
34. 5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0,67	0,67	124,130	83,17
		Накладные расходы				25%	577,66
		Сметная прибыль				3%	69,32
		Всего с НР и СП					2 957,59
35.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д. 156 от 31.12.2022	руб			8000	
36.		Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д. 128 от 30.12.2022	руб			1632,08	
37.		Передача данных по сети по вх.д. 100941660171 от 31.12.2022	руб			57,77	
38.		Аварийное техническое обслуживание по вх.д. 520 от 31.12.2022	руб			4080,14	

ИТОГО ПО АКТУ
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 10)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 10)

69 622,00
120,43
30,11
4,52

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		155.06
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		67 190.95
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-4, 11, 13-16, 19, 21, 24-28)		13 387.32
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-4, 11, 13-16, 19, 21, 24-28)		2 008.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		82 586.37
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -		2 310.62
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 34)		577.66
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)		69.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -		2 957.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		85 699.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		13 995.09
Оплата основных рабочих		2 081.94
Оплата механизаторов		15 064.90
Сметная заработная плата		470.67
Трудозатраты осн. рабочих		15 535.57
Трудозатраты механизаторов		121.058
Нормативная трудоемкость		1.379
Сметная стоимость материалов		122.437
Стоимость механизмов		53 253.35
Затраты на эксплуатацию машин		1 303.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		833.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		479.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		62.46
		166.62
		86 407.30

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
 Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдел: Директор ООО «Домкон-Сервис 1» / А.Ф. Марычев

М.П. (Должность, подпись, Ф.И.О.)

Принципал, Председатель ТСЖ «Республиканская СИА» / Т.Н. Андреева

М.П. (Должность, подпись, Ф.И.О.)



Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.221207) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД
Код
0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя ТСК «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

по ОКПО

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., Действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" ДЕКАБРЬ

Объект:
Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления
1	31.01.2023

номер	дата	Отчетный период
		с по
		01.12.2022 31.12.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) **О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-3 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия"
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 3 квартал 2022 г.

Сметная стоимость: **41,783** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0,345** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **30,727** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-58;	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2		153,6	103,16	15 844,70	

1.1. 31-0010

Рабочий среднего разряда 1

Объем: 1280*12

чел.-ч

1.18 181.248

87.420

15 844,70

		Накладные расходы							
		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП							
2.	Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи								
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 380,6*3	100 м2	11,418	132,62	1514,21	3961,18	20400,05
		Накладные расходы		Чел.-ч	1,517	17,321106	87,420	594,18	
		Сметная прибыль					25%		
		Всего с НР и СП					3%		
3.	Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи								
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 1280*1	100 м2	12,8	113,65	1454,67	1949,55	
		Накладные расходы		Чел.-ч	1,3	16,64	87,420	1454,67	
		Сметная прибыль					25%	363,67	
		Всего с НР и СП					3%	54,55	1872,89
4.	Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - мытье								
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 8*21	100 м2	1,68	154,73	259,95		
		Накладные расходы		Чел.-ч	1,77	2,9736	87,420	259,95	
		Сметная прибыль					25%	64,99	
		Всего с НР и СП					3%	9,75	334,69
5.	Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье								
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 30*1	100 м2	0,3	243,90	73,17		
		Накладные расходы		Чел.-ч	2,79	0,837	87,420	73,17	
		Сметная прибыль					25%	18,29	
		Всего с НР и СП					3%	2,74	94,21
6.	Э01-01-001-36; Уборка отмосток								
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 156,2*5	100 м2	7,81	322,06	2515,25		
		Накладные расходы		Чел.-ч	3,684	28,77204	87,420	2515,25	
		Сметная прибыль					25%	628,81	
		Всего с НР и СП					3%	75,46	3219,52
7.	Э01-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд								
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1	Объем: 12*21	100 м2	2,52	111,46	280,88		
		Накладные расходы		Чел.-ч	1,275	3,213	87,420	280,88	
		Сметная прибыль					25%	70,22	
		Всего с НР и СП					3%	10,53	361,63
8.	Э01-01-001-68; Очистка урн от мусора								
				100 урн	1,26	585,71	738,00		

8.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 6*21	чел.-ч	6.7	8.442	87.420	25%	184.50	22.14	944.64	
9.	Э01-01-001-77	Подметание свежевыпавшего снега										
9.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2330*8	1000 м2	чел.-ч	2.334	43.50576	87.420	25%	3 803.27	204.04	3 803.27
10.	Э01-04-001-03	Уборка свежевыпавшего снега (трактор МТЗ - 80) (09.12.22, 12.12.22, 10.12.22, 18.12.22)										
10.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Объем: 400*4									
10.2.	Х01-0404	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на водохозяйственном строительстве 59 квт (80 л.с.) Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1000 м2	чел.-ч маш.-ч (1)	1.32 1.32	2.112 2.112	341.310 719.71	25% 25%	720.85 1 520.03	720.85	950.02	1 520.03
11.	Э01-01-001-02	Посылка территории										
11.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 19*8	1000 м2	чел.-ч	2.167	0.329384	87.420	25%	28.79	0.152	189.44
12.	Э01-01-001-17	Очистка территорий от уплотненного снега										
12.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 120*6	100 м2	чел.-ч	2.984	21.4848	87.420	25%	1 878.20	7.2	260.86
13.	Э01-01-001-28	Перекидывание снега и скола										
13.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 2*8	м3	чел.-ч	0.399	6.384	87.420	25%	558.09	16	34.88
14.	Э01-01-001-34	Укладка снега в валы или кучи	Объем: 2*8	м3				3%	20.93	718.54	66.09	1 057.43

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКД Код
0322005

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) _____

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)
Подрядчик (Субподрядчик) _____

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава
Стройка: _____

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" АПРЕЛЬ _____

Объект: _____

Республиканская 151А текущий ремонт _____

Вид деятельности по ОКДП		Вид операции	
Номер документа	Дата составления	номер	дата
2	31.05.2022		
Договор подряда (контракта)		Отчетный период	
		с	по
		01.04.2022	30.04.2022

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **23.283** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.082** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **10.155** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	5	6	7	8	
			1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 Объем: 2636*1 чел.-ч 4 10.544 119.770 25% 1 262.85 315.71

Накладные расходы

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%

47.36

Всего с НР и СП

3%

1 625.92

2. Э02-04-001-11 Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 2.636 479.08 1 262.85

Объем: 2636*1

2.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы 25%

25%

315.71

Сметная прибыль 3%

3%

47.36

Всего с НР и СП

3%

1 625.92

3. Э02-04-001-11 Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 2.636 479.08 1 262.85

Объем: 2636*1

3.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 10.544 119.770 1 262.85

Накладные расходы 25%

25%

315.71

Сметная прибыль 3%

3%

47.36

Всего с НР и СП

3%

1 625.92

4. Э02-04-001-11 Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях 1000 м2 1.356 479.08 649.63

Объем: 1356*1

4.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 5.424 119.770 649.63

Накладные расходы 25%

25%

162.41

Сметная прибыль 3%

3%

24.36

Всего с НР и СП

3%

836.40

5. Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке 1 стояк 12 60.22 722.60

5.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3 6.72 107.530 722.60

Накладные расходы 25%

25%

180.65

Сметная прибыль 3%

3%

27.10

Всего с НР и СП

3%

930.35

6. Э02-01-002-46 Очистка канализационной сети внутренней (подвал 3, 4) 100 м трубопровода вода 0.1 3 303.47 330.35

Объем: 10*1

6.1. 31-1025 Рабочий строитель среднего разряда 2,5 3.22 102.280 329.34

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

1 005.40

1.01

Накладные расходы 25%

25%

82.59

Сметная прибыль 3%

3%

12.39

Всего с НР и СП

3%

425.33

7. Э02-01-001-02 Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 1 кран 1 77.42 77.42

7.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3 0.72 107.530 77.42

Накладные расходы 25%

25%

19.36

Всего с НР и СП

3%

77.42

7.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3 0.72 107.530 77.42

Накладные расходы 25%

25%

19.36

Всего с НР и СП

3%

77.42

		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП						3%	
8.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы		электрол ампла	2	29.58		59.15	
8.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.095	0.19	107.530	20.43	
8.2.	С509-9012-1	Лампа ЛОН (40 Вт)		шт	1	2	19.36	38.72	
		Накладные расходы					25%	14.79	
		Сметная прибыль						2.22	
		Всего с НР и СП						76.16	
9.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 (кв.91)		1 кран	2	77.42		154.84	
9.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84	
		Накладные расходы					25%	38.71	
		Сметная прибыль						5.81	
		Всего с НР и СП						199.36	
10.	Э02-01-002-35	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.	0.02	8 709.93		174.20	
10.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	81	1.62	107.530	174.20	
		Накладные расходы					25%	43.55	
		Сметная прибыль						6.53	
		Всего с НР и СП						224.28	
11.	С1.	Кран шаровой латунный водной ВР рычаг СТ (d 15)				194.26	2.00	388.52	
12.	Э02-02-002-74	Установка заглушек (изготовление резиновых прокладок, металлических проглушек)		100 заглушек	0.12	12 043.36		1 445.20	
12.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	112	13.44	107.530	1 445.20	
		Накладные расходы					25%	361.30	
		Сметная прибыль						54.20	
		Всего с НР и СП						1 860.70	
13.	Э02-02-002-74	Установка проглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (на системе отопления)		100 заглушек	0.04	12 043.36		481.73	
13.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	112	4.48	107.530	481.73	
		Накладные расходы					25%	120.43	
		Сметная прибыль						18.06	
		Всего с НР и СП						620.23	
14.	Ц102-01-001-01;	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с коллестивом каналов (Кобш) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)		1 система	1	2 310.62		2 310.62	
14.1.	32-0011	Инженер I категории		чел.-ч	2.68	2.68	188.390	504.89	
14.2.	32-0012	Инженер II категории		чел.-ч	6.03	6.03	171.340	1 033.18	
14.3.	32-0013	Инженер III категории		чел.-ч	2.68	2.68	154.300	413.52	
14.4.	32-2001	Ведущий инженер		чел.-ч	1.34	1.34	205.870	275.87	
14.5.	33-0011	Техник I категории		чел.-ч	0.67	0.67	124.130	83.17	



Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

25% 577.66
3% 69.32
2 957.59

15.	Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.38 от 30.04.2022	руб	8000	1.00	8 000.00
16.	Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.7 от 29.04.2022	руб	1632.08	1.00	1 632.08
17.	Передача данных по сети по вх.д.100879839250 от 30.04.2022	руб	56.24	1.00	56.24

ИТОГО ПО АКТУ					
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-10, 12, 13)					
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10, 12, 13)					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 14)					
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14)					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					
· ВСЕГО ПО АКТУ					
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					
Оплата основных рабочих					
Сметная заработная плата					
Трудоуплаты осн. рабочих					
Нормативная трудоемкость					
Сметная стоимость материалов					
Стоимость механизмов					
Затраты на эксплуатацию машин					
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.



Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

(подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев



Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

/ Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКД Код 0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" АПРЕЛЬ

Объект:

Республиканская 151А содержание

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

Номер документа	Дата составления	номер	дата	Отчетный период	с	по
1	31.05.2022			01.04.2022		30.04.2022

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **35.992** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.315** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **27.544** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2022 г. по №: "ГСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество	по		Сметная стоимость в текущих ценах	общая
					на единицу измерения	проектным данным		
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.		Э01-03-001-58; Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	100 м2	128	103.16	13 203.92		

1.1. э1-0010

Рабочий среднего разряда 1

Накладные расходы

Объем: 1280*10

Чел.-ч

1.18

151.04

87.420

25%

13 203.92

3 300.98

		Сметная прибыль							
		Всего с НР и СП				3%		495.15	
2.	Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи	Объем: 380.6*3	100 м2	11.418	132.62	1514.21		17 000.05	
2.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.517	17.321106	87.420	25%	1 514.21	
	Накладные расходы					378.55	25%	56.78	
	Сметная прибыль					3%		1 949.55	
	Всего с НР и СП								
3.	Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи	Объем: 1280*1	100 м2	12.8	113.65	1 454.67			
3.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.3	16.64	87.420	25%	1 454.67	
	Накладные расходы					363.67	25%	54.55	
	Сметная прибыль					3%		1 872.89	
	Всего с НР и СП								
4.	Э01-01-001-36; Уборка отмосток	Объем: 156.2*5	100 м2	7.81	322.06	2 515.25			
4.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	3.684	28.77204	87.420	25%	2 515.25	
	Накладные расходы					628.81	25%	75.46	
	Сметная прибыль					3%		3 219.52	
	Всего с НР и СП								
5.	Э01-01-001-38 Подметание территории	Объем: 2330*10	1000 м2	23.3	116.62	2 717.21			
5.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.334	31.0822	87.420	25%	2 717.21	
	Накладные расходы					679.30	25%	101.90	
	Сметная прибыль					3%		3 498.41	
	Всего с НР и СП								
6.	Э01-01-001-41 Уборка Детской площадки	Объем: 306.3*18	1000 м2	5.5134	145.73	803.46			
6.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	25%	803.46	
	Накладные расходы					200.87	25%	30.13	
	Сметная прибыль					3%		1 034.45	
	Всего с НР и СП								
7.	Э01-01-001-47 Уборка газонов - газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора (грабление)	Объем: 951*1	100 м2	9.51	102.02	970.20			
7.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1		чел.-ч	1.167	11.09817	87.420	25%	970.20	
	Накладные расходы					242.55	25%	36.38	
	Сметная прибыль					3%		1 249.13	
	Всего с НР и СП								
8.	Э01-01-001-102 Окраска известковыми составами бордюрного камня		100 м2	0.62	909.17	563.68			

8.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 62*1	чел.-ч	10.4	6.448	87.420	25%	563.68	140.92	21.14
------	---------	---	-------------	--------	------	-------	--------	-----	--------	--------	-------

9.	Э01-03-001-45	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - стены	Объем: 380*1	100 м2		3.8	132.62		503.94		
9.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.517	5.7646	87.420	25%	503.94	125.99	18.90

10.	Э01-03-001-46	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - Двери	Объем: 75*1	100 м2		0.75	199.67		149.75		
10.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	2.284	1.713	87.420	25%	149.75	37.44	5.62

11.	Э01-03-001-49	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - перила деревянные	Объем: 15*1	100 м2		0.15	158.84		23.83		
11.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.817	0.27255	87.420	25%	23.83	5.96	0.89

12.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора	Объем: 6*22	100 урн		1.32	585.71		773.14		
12.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	6.7	8.844	87.420	25%	773.14	193.29	23.19

13.	Э01-01-001-48	Уборка территории от случайного мусора	Объем: 951.6*18	100 м2		171.288	11.28		1 931.65		
13.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	25%	1 931.65	482.91	72.44

14.	Э01-03-001-03	Уборка кабин лифтов полы - мытье	Объем: 8*22	100 м2		1.76	154.73		272.33		
14.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы		чел.-ч	1.77	3.1152	87.420	25%	272.33	68.08	



Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3%

10.21

15. 301-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье

15.1. 31-0010

Рабочий среднего разряда 1

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

Объем: 30*2

100 м2

0,6

243,90

146,34

чел.-ч

2,79

1,674

87,420

146,34

25%

36,59

3%

5,49

16. С1. Белизна Пенза 1л

руб

23,27

1,00

23,27

17. С2. Порошок Лотос

руб

24,61

1,00

24,61

18. С3. Мешки для мусора

руб

63,48

1,00

63,48

19. С4. Полотно холстпрошивное 50*150

руб

48,05

2,00

96,10

20. С5. Перчатки х/з хоз

руб

14

2,00

28,00

21. С6. Перчатки резин

руб

52,53

1,00

52,53

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-15)

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-15)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Трудовые затраты осн. рабочих

Нормативная трудоемкость

Сметная стоимость материалов

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью, в установленном порядке, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

27 831,57

27 831,57

6 885,90

1 008,22

35 725,69

35 725,69

6 885,90

1 008,22

27 543,58

27 543,58

315,07186

315,07186

287,99

235,77

30,25

0,03424

0,03

35 991,71

ООО «Домком-Сервис 1»
Сидя Директор

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ А.Ф. Марычев



Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

/ Т. Н. Андреева

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКД
Код
0322005

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

В лице представителя ТСЖ «Республиканская 151А» Андреевой Т.Н. (кв.№78)

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Стройка:

по ОКПО

Объект:
Республиканская 151А текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа

дата

А К Т

Номер документа	Дата составления
2	30.09.2022

Отчетный период	с	по
	01.08.2022	31.08.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) **О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

руб.

Составлена в текущих ценах на 2-й квартал 2022 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

Сметная стоимость: **139.793** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.133** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.205** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	4	5	6	7	8	
			1000 м2		2.636	479.08	1 262.85	

1.1. 31-0040 Рабочий среднего разряда 4 Объем: 2636*1 чел.-ч 4 10.544 119.770 1 262.85
 Накладные расходы 25% 315.71

		Сметная прибыль		3%	47.36		
		Всего с НР и СП			1 625.92		
2.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 М2	2.636	479.08	1 262.85	
		Объем: 2636*1					
2.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
3.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 М2	2.636	479.08	1 262.85	
		Объем: 2636*1					
3.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	10.544	119.770	1 262.85
		Накладные расходы				25%	315.71
		Сметная прибыль				3%	47.36
		Всего с НР и СП					1 625.92
4.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 М2	1.356	479.08	649.63	
		Объем: 1356*1					
4.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	5.424	119.770	649.63
		Накладные расходы				25%	162.41
		Сметная прибыль				3%	24.36
		Всего с НР и СП					836.40
5.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк	6	60.22	361.30	
5.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	107.530	361.30
		Накладные расходы				25%	90.33
		Сметная прибыль				3%	13.55
		Всего с НР и СП					465.17
6.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода	0.3	827.66	248.30	
6.1.	Э1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	1.503	137.340	206.42
6.2.	Х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, Давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	Маш.-ч	1.5	0.45	93.06	41.88
		Накладные расходы				25%	62.08
		Сметная прибыль				3%	9.31
		Всего с НР и СП					319.69
7.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	1 кран	2	77.42	154.84	
7.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44	107.530	154.84
		Накладные расходы				25%	38.71
		Сметная прибыль				3%	5.81
		Всего с НР и СП					199.36

8. **Э02-01-002-36** Замена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм

8.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

100 шт.

Чел.-ч 103 0.02 2.06

11 075.59

221.51

9. С1. **Э02-01-004-26** Смена стенов у трубопроводов диаметром до 20 мм

10.1. 31-1039 Рабочий строитель среднего разряда 3,9
10.2. 31000-0001 Затраты труда машинистов
10.3. Х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокопачтовые, высота подъема 45 м

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

100 стенов

Чел.-ч 287 0.02 0.004
Маш.-ч 0.02 0.004
(1)

8.920 9.030 30.13 9.03 25% 3%

512.01 0.04 0.12 0.04 128.03 19.20

11. С2. **Э02-01-003-01** Замена перегоревшей электролампы

12.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3
12.2. С509-9012-1 Лампа накаливания ЛОН-40

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

электрол
лампа

Чел.-ч 0.095 0.38 4

29.58

118.30

13. **Э02-01-002-15** Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках

13.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3
13.2. С101-2091-1 Хомут 25*40

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

1 место

Чел.-ч 0.37 0.37 1

69.79

69.79

14. **Э02-02-001-34** Замена насосов (чистка насоса)

14.1. 31-0030 Рабочий среднего разряда 3
14.2. 31-0050 Рабочий среднего разряда 5

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

1 насос

Чел.-ч 7.8 7.8 7.8
Чел.-ч 7.8 7.8

919.78 107.530 10.390 25% 229.95 3%

919.78 838.73 81.04 229.95 34.49 1184.22

15. С3. **Э02-01-001-01** Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчиков)

Средство WD-40 210мл

руб

390

1.00

390.00

16.1.	32-0011	Инженер I категории	чел.-ч	2,68	2,68	188,390	504,89
16.2.	32-0012	Инженер II категории	чел.-ч	6,03	6,03	171,340	1 033,18
16.3.	32-0013	Инженер III категории	чел.-ч	2,68	2,68	154,300	413,52
16.4.	32-2001	Ведущий инженер	чел.-ч	1,34	1,34	205,870	275,87
16.5.	33-0011	Техник I категории	чел.-ч	0,67	0,67	124,130	83,17
		Накладные расходы				25%	577,66
		Сметная прибыль				3%	69,32
		Всего с НР и СП					2 957,59
17.		Техническое обслуживание пожарной сигнализации, системы звукового оповещения, системы дымоудаления по вх.д.97 от 31.08.2022	руб	8000	1,00	1,00	8 000,00
18.		Техническое обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов в многоквартирных домах по вх.д.60 от 31.08.2022	руб	1632,08	1,00	1,00	1 632,08
19.		Передача данных по сети по вх.д.100911581645 от 31.08.2022	руб	57,26	1,00	1,00	57,26
20.		Ремонт кровли в жилом доме республиканская 151а по вх.д.6/н от 04.08.2022	руб	116500	1,00	1,00	116 500,00

- . ИТОГО ПО АКТУ
- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-8, 10, 12-14)
- . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-8, 10, 12-14)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
- . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 16)
- . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
- . ВСЕГО ПО АКТУ
- ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
- ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
- КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
- ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Работы выполнены полностью в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ Заказчик Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев



Принял: Председатель ТЖ «Республиканская 151А»

(Handwritten signature)

/ Т. Н. Андреева

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 594.18

Всего с НР и СП

20 400.05

2. Э01-03-001-39; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи

Объем: 380.6*3

100 м2 11.418 132.62

1 514.21

2. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 1.517 17.321106

87.420 1 514.21

Накладные расходы

25% 378.55

56.78

Сметная прибыль

3% 1 949.55

1 949.55

3. Э01-03-001-43; Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи

Объем: 1280*1

100 м2 12.8 113.65

1 454.67

3. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 1.3 16.64

87.420 1 454.67

Накладные расходы

25% 363.67

54.55

Сметная прибыль

3% 1 872.89

1 872.89

4. Э01-03-001-03 Уборка кабин лифтов полы - мытье

Объем: 8*18

100 м2 1.44 154.73

222.82

4. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 1.77 2.5488

87.420 222.82

Накладные расходы

25% 55.71

8.36

Сметная прибыль

3% 286.88

286.88

5. Э01-03-001-05 Уборка кабин лифтов. Стены и потолок - мытье

Объем: 30*1

100 м2 0.3 243.90

73.17

5. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 2.79 0.837

87.420 73.17

Накладные расходы

25% 18.29

2.74

Сметная прибыль

3% 94.21

94.21

6. Э01-01-001-36; Уборка отмосток

Объем: 156.2*5

100 м2 7.81 322.06

2 515.25

6. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 3.684 28.77204

87.420 2 515.25

Накладные расходы

25% 628.81

75.46

Сметная прибыль

3% 3 219.52

3 219.52

Всего с НР и СП

3 219.52

3 219.52

7. Э01-01-001-53 Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд

Объем: 12*12

100 м2 1.44 22.29

32.10

7. 1. э1-0010 Рабочий среднего разряда 1

Чел.-ч 0.255 0.3672

87.420 32.10

Накладные расходы

25% 8.03

1.20

Сметная прибыль

3% 41.33

41.33

Всего с НР и СП

41.33

41.33

8. Э01-01-001-38 Подметание территории

Объем: 2330*18

1000 м2 41.94 116.62

4 890.97

8.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.334	55.94796	87.420	25%	4 890.97
9.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки						
9.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.667	9.1908378	87.420	25%	803.46
10.	Э01-01-001-68;	Очистка урн от мусора						
10.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	6.7	7.236	87.420	25%	632.57
11.	Э01-01-001-48	Уборка газонов от случайного мусора						
11.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.129	22.096152	87.420	25%	1 931.65
12.	Э01-01-001-90	Выкашивание газонов						
12.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	5.15	4.90074	107.530		526.98
12.2.	Х09-2402	Газонокосилки моторные Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Маш.-ч	3.5	3.3306	85.69	25%	285.40
13.	Э01-01-001-102	Окраска известковыми составами бордюрного камня						
13.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	10.4	6.448	87.420	25%	563.68
14.	С1.	Перчатки резин Др Клим	руб		60.63	1.00		725.74
15.	С2.	Перчатки х/з хоз	руб		20	1.00		20.00
16.	С3.	Белизна Пенза 1л	руб		23.27	1.00		23.27
17.	С4.	Порошок Зифа	руб		39.82	1.00		39.82



18.	С5.	Веник Сорго прошивной	руб	170,94	1,00	170,94
19.	С6.	Корд трим 2,4*2	руб	5,68	5,70	32,38
20.	С7.	Полотно холстпрошивное 50*150	руб	63,45	2,00	126,90

ИТОГО ПО АКТУ

- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-13)
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-13)
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- ВСЕГО ПО АКТУ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	40 738,31	40 738,31
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7 822,91	7 822,91
Оплата основных рабочих	1 149,83	1 149,83
Сметная заработная плата	31 006,23	31 006,23
Трудоозатраты осн. рабочих	353,55384	353,55384
Нормативная трудоемкость	353,55384	353,55384
Сметная стоимость материалов	473,94	473,94
Стоимость механизмов	285,40	285,40
Затраты на эксплуатацию машин	285,40	285,40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0,03424	0,03424
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0,03	0,03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0,2	0,2
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	41 097,74	41 097,74

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполнению работ и договоров Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»



[Signature]
Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель ТСЖ «Республиканская 151А»

[Signature]
Должность, подпись, Ф.И.О)

/ Т. Н. Андреева

М.П.

